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Dr. Ábrahám Tibor könyva-
dománnyal kívánt eredményes, 
boldog új esztendőt a Csemői 
Községi Könyvtár és Közös-

ségi Színtér, az Abonyi Lajos 
Művelődési Ház, Könyvtár és 
Múzeumi Kiállítóhely, a jászka-
rajenői Petőfi Művelődési Ház 

Könyvadomány könyvtáraknak

és Könyvtár és a törteli Déryné 
Művelődési Központ és Könyv-
tár dolgozóinak és látogatói-
nak. Az intézmények vezetői 

örömmel fogad-
ták a felajánlást, 
s természetesen 
szó esett a kö-
tetlen alkalmon 
a mai kulturális 
lehetőségekről 
is. Dr. Ábrahám 
Tibor, mint a Heti 
Hírek főszerkesz-
tője biztosította 
a kulturális szak-
embereket arról, 
hogy az újság és 
a hozzá kapcsoló-
dó online felület 
a jövőben is szá-

mot ad településük kulturális 
eseményeiről. 

K.Zs.B.T.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
9; 11; 43; 57; 88

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 14; 21; 25; 26; 45
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Itt tart a FIDESZ morál... 
Nagy port kavart a sajtóban, 

mikor kiderült, hogy a budapes-
ti első kerület polgármestere a 
saját döntése alapján lakást bé-
rel önkormányzatától a piaci ár 
harmadánál is kevesebbért, hol-
ott Budapesten van saját lakása. 
Nagy Gábor Tamásnak 81 ezer 
forintot kell fizetnie havonta 
egy 71 négyzetméteres lakásért 
a várban. Állítólag pályázaton 
nyerte saját magától a bérleti jo-
got, hiszen egy polgármesternél 
ki lenne jobban rászorulva egy 
olcsó bérlakásra?

Kiderült az is, hogy sok más 
FIDESZ VIP ember is nevetsé-
ges áron bérel önkormányzati 
lakást a Várban, ki tudja mi-
ért? Az önkormányzat válasza, 
a fontos, a kerülethez kötődő 
embereket itt kell tartani, akár 
olcsó lakbérrel is. Ez azért nem 
az az elv, amit Orbán Viktor 
oktatott gyermekeinek, ne azt 
nézd, mit kaphatsz a hazádtól, 
hanem azt, te mit adhatsz neki. 
(J.F. Kennedy elnök után szaba-
don). Én azt mondom, ha azok 
az emberek annyira értékesek, 
és hasznosak, nyilván más ön-
kormányzatok is adnának ne-
kik kedvezményeket, örömmel, 
csakhogy ott is telepedjenek le. 
Ki kellene próbálni, hogy sike-
rül-e, ha igen jó, ha nem még 
jobb, mert több pénz menne be 
az önkormányzat kasszájába, 
és nem kell a keményen dol-
gozó kisembereket még jobban 
adóztatni!

De a slusszpoén még hátra 
van ebben az ügyben. dr. Gal-
lowich Margit LMP-s kerületi 
képviselő négy kérdést tett fel 
a polgármesternek, és a válasz-
levél ez lett:

Tisztelt képviselő asszony! 
Képviselői kérdéseire válaszol-
va, melyek a piaci alapú lakás-
bérlésemre vonatkoznak, az 
alábbiakról tájékoztatom:

1. Jogszerű-e? Igen.
2. Igazságos-e? Igen.
3. Méltányos-e? Igen.
4. Etikus-e? Igen.

Enyhén szólva is arcpirító ez 
a nyegleség, az ellenzéki képvi-
selőnő lenézése! Szóval itt tart a 
FIDESZ morálisan, mert az első 
kerület polgármestere nem egy-
tollú indián a dakota törzsben, 
hanem komoly főnöknek szá-
mít, követendő példának.

Hogy csak Pesten lennének 
ily csudás dolgok, ennek eldön-
tésére folytasson le mindenki 
magában egy gondolat kísérle-
tet. Feltesszük a kérdést Czira 
úrnak, Nagykőrös polgármes-
terének, hogy jogszerű-e, igaz-
ságos-e, méltányos-e és etikus-e 
amit a lakók csatornázási pén-
zeivel művel? 

Úgy gondolom, ő is négy igent 
válaszolna, egyébként nem így 
állnának a dolgok, ahogy állnak! 

Persze lehet, hogy másnak is 
tetszene ez a négy igen, de ő 
valószínűleg csak Körtvélyesi 
alpolgármester úr lenne...

Kocinkó

1981-ben – nyolc évi kaliforniai 
kormányzóság után – hetvenéves 
korában költözhetett be a Fehér 
Házba Ronald Reagan újonnan meg-
választott amerikai elnök.

Ő mondta egyszer: politikusnak 
lenni nem rossz dolog. Ha sikeres 
vagy, hálásak Neked, ha pedig le-
járatod magad, még mindig írhatsz 

egy könyvet!
Ronald Reagan beszédeiben mindig azt hangsúlyozta, hogy 

hiába ő az USA első embere, mégis csupán egy vidéki srác, aki 
harcba szállt a „gonosz birodalma”, vagyis a Szovjetunió ellen. 

A kevesebb állami beavatkozást és állampolgári önállóságot 
hirdető népszerű elnök teljes mértékben kiaknázta a kommuniz-
mus gazdasági és eszmei hanyatlásában rejlő lehetőséget. Ezért 
ma sokan neki, valamint az 1983-ban meghirdetett csillagháborús 
program érdemének tulajdonítják, hogy az akkori nyugati világ 
puskalövés nélkül megnyerte a hidegháborút, és nem sokkal ké-
sőbb a Szovjetunió – mint szövetségi rendszer - is felbomlott.

Ma ismét válságos időszakot élünk, hiszen a közel-Keleti 
konfliktus a migráns problémával, akár világháború kirobbaná-
sához is vezethet, hiszen túl sok nagyhatalom tevékenykedik pél-
dául Szíriában.

Az USA, Oroszország, Törökország és a közel-keleti hatalmak-
ról nem is beszélve, úgymint Irán és Szaúd-Arábia. 

A konfliktus vallási színezettel bír, de magát az iszlám vallást is 
megosztja a siita (Irán), szunita (Szaúd-Arábia) ellentét. És akkor 
még az izraeli-arab történelmi ellentétről még nem is beszéltünk.

A kegyetlenség, a vallási túlbuzgóság szinte soha nem látott és 
érzékelt borzalmakat hozott (tömeges kivégzések, lefejezések, 
keresztre feszítések, elevenen elégetések, csonkolások stb.)

Ebben az igen bonyolult és átláthatatlan helyzetben 
Amerika ismét egy amatőr politikust választott elnökének, 
Donald Trumpot. Ronald Reagan ugyan színész volt, de 
mégis csak kormányozta Kaliforniát nyolc évig, Donald 
Trump ezzel szemben milliárdos vállalkozó, úgyszólván 
semmilyen politikai, hivatali gyakorlat nélkül.

A kérdés tehát most az, hogy ez az ember, mint annakidején 
Ronald Reagan, aki csak annyiban egyezik Donald Trumppal, 
hogy ő is hetvenéves korában lett amerikai elnök, képes-e majd 
megoldani a világ mostani nagy konfliktusát.

Még ugyan nincs beiktatva elnöki hivatalába Donald Trump, 
de máris elkövetett egy diplomáciai bakit, ugyanis azzal, hogy 
elfogadta a tajvani elnök gratulációját, formálisan megsértette az 
egy Kína elvet, melyet minden amerikai elnök mindezidáig kíno-
san betartott. Nem csoda, hiszen Kína a több mint egymilliárd la-
kosával ma a világ legnépesebb országa, mely ráadásul gyorsan 
fejlődik gazdaságilag.

Mindenesetre Donal Trump kijelentette, hogy az ő elnöksége 
alatt fegyverrel nem fognak demokráciát exportálni a Közel-Ke-
letre…

Hogy ezalatt ő pontosan mit ért, azt majd beiktatása után meg-
tudjuk.

Nem világos az sem, hogy milyen lesz az orosz-amerikai vi-
szony, vagy akár az izraeli-amerikai.

Sok kérdés megválaszolatlan még, de az biztos, hogy Donald 
Trump eddig úgy viselkedett a világpolitikában, mint elefánt a 
porcelánboltban. Pedig tudhatjuk, hogy ez semmi jóra nem ve-
zet, csak újabb demokratikus értékek összetörésére...

Orbán Viktor szövetségest lát Donald Trumpban, már csak 
azért is, mert bejött a jóslata még Tusnádfürdőn, hogy ő Donald 
Trumpot várja befutónak.

A kérdés most már csak az, hogy hogyan fog politizál-
ni, illetve egyensúlyozni tízmilliós kis államként, és az 
EU tagjaként miniszterelnökünk, Orbán Viktor a Donald 
Trump vezette Amerika és a Putyin által teljhatalommal 
irányított Oroszország között?

Nemsokára ezt is megtudjuk!
ábrahám
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Megjelent a Heti Hírek 
honlapján és Facebook ol-
dalán a következő közle-
mény: 

Ennyit láthattunk mi is a nagykő-
rösi Újévi Koncertből...

- Nem volt TV-közvetítés
- Nem kapott meghívót a helyi ke-

reskedelmi sajtó
- Tilos volt fotót készíteni még a 

helyi profi fotósnak is
No comment...

Éppen ezért Dr. Czira Sza-
bolcstól kérdezném, hogy 
miért maradt el a TV közvetí-
tés? Esetleg valaki, aki a szer-
vezésért felelős, elfelejtette le-
tárgyalni a fellépőkkel és szer-
ződésbe foglalni a közvetítést? 

S ha ilyen jellegű mulasztásról 
van szó, lesz érte felelősségre 
vonás? 

TS. (nő): Szégyen –gyalá-
zat a bohócos kép az Önkor-
mányzati Hírekben, amihez 
persze a készítője a nevét sem 
merte vállalni (persze ezt nem 
is csodálom)! Dr. Czira Sza-
bolcstól kérdezném, hogy 
már ő is teljesen elveszítette 
a józan gondolkodását? Végig 
gondolta azt, hogy ezzel meg-
sértett bennünket is, nagykő-
rösi lakókat, hiszen mi nagyon 
örültünk annak, hogy egy tele-
pülési képviselő emberszámba 
vesz bennünket, s a kedvünkért 
manónak öltözve, órákat fa-
gyoskodott a hidegben? Persze 
a jól fűtött hivatalból, a búsás 
közpénzből ezen nyilván csak 
szórakozni lehet… Egyébként 
azt ajánlom, hogy nézze meg a 
manó és a bohóc közti különb-
séget, mert azt még az óvodás 
gyermek is jól tudja, ellenben 
az ÖH készítőivel…

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/
K.Zs.B.T.

4 2017. január 10.HETI HÍREK

Valami kimaradt -
A kaméleonember 49. rész

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Kaméleonember-mentes 
BUÉK!

(Nem minden ember kaméleonem-
ber, tehát akinek nem inge, nem veszi 
magára)

48 héten keresztül sok min-
dent megtudhattunk a kaméle-
onember-jelenségről. Velejéig 
romlott, lelkiismeret nélküli, 
csakis az egyéni érdekeiket 
szem előtt tartó, trágár, hazug 
gazemberek ők. A kis epizódok 
felnyithatták az olvasók szemét, 
s mostanra már „szakértőként” 
felismerhetik, hogy adott eset-
ben egy-egy kaméleonpolitikus-
sal, annak szintén kaméleon-
jellemű feleségével, kaméleon 
hivatalvezetővel, kaméleon 
propagandistával, kaméleon 
kultúrossal, vagy éppen egy ka-

Ön kitől és mit kérdezne?

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet
az alábbi állásokra:

lakatos
targoncás

esztergályos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni

méleon iskolavezetővel állnak 
szemben. Miért fontos ez? Mert 
így tudjuk majd, hogy egyetlen 
szavuknak sem szabad hinni, és 
az eredményes társadalmi élet 
és együttműködés érdekében 
egyetlen eszközünk marad: a 
félelem nélküli összefogás, ami-
vel lesöpörhetők lesznek ezek 
az emberiségre szégyent hozó 
torz lények. Bízom benne, hogy 
tiszta szívvel, félelem nélkül, cé-
lirányos együttműködéssel és 
összefogással a kaméleonem-
berek hamarosan a történelem 
süllyesztőjébe kerülnek, s csu-
pán rossz emlékükből fakadó 
igazi magyar humor marad utá-
nuk…

Idézet Popper Pétertől:
„Vagyis a folyamat: identitásvál-

ság – értékválság – erkölcsi válság 
– szociális válság – anarchia – ter-
ror. Ha pechje van egy országnak. 
S ha nincs? Akkor Kurázsi mama 
dala lesz érvényes: Gatyája rongyos, 
zakója keshedt, Lopják a zsoldját 
főkutyák. De csoda végül mindig es-
het. Vonuljunk rendben csak tovább. 
Új tavasz jön, zsendül a lomb, Zöld 
fű borul a hantra már. De aki még 
nincs a föld alatt, Kapcát cserél és 
talpra áll.”

K.Zs.B.T.
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Rendkívül jó hangulatú bécsi 
kiránduláson vehettek az év vé-
gén részt azok a Gimnazisták, 
akik október 23-án színvonalas 
műsorukkal járultak hozzá a 
forradalom és szabadságharc 
hősei előtt tisztelgő városi meg-
emlékezés méltó megrendezé-
séhez – ezzel a cirkalmas mon-
dattal kezdődik az a tudósítás, 
amely a nagykőrösi református 
gimnázium diákjainak utazásá-
ról számol be az Önkormányza-
ti Hírekben.

Semmi kétségünk, hogy vá-
rosunk diákjai megérdemelték 
a jutalom utat, amit csak azért 
is ki kell hangsúlyozunk, mert 
szinte biztosak vagyunk abban, 
hogy jelen írásra reagálva a Czi-
ra-féle polgármesteri kabinet 
újságíróféleségei öles betűkkel 
fogják az ellenkezőjét hirdetni. 
Sablonos gondolkodás, előre 
borítékolható reakciók…

Sokkal érdekesebbnek tartjuk 
azt, amit Czira Szabolcs mon-
dott ezzel a kirándulással kap-
csolatban.

Azon már fel sem akadunk, 
hogy a kérdéseket ÖH, azaz az 
általa szerkesztett Önkormány-

zati Hírek, tehát ő maga tette 
fel saját magának. Ugyancsak 
nem kívánunk azzal foglalkoz-
ni, hogy mennyire ízléstelen és 

kisstílűen pitiáner dolog, ha va-
laki az adófizetők pénzén játs�-
sza el, hogy mennyire kíváncsi-
ak az ő véleményére. Pedig ha 
tudná…

Nos, Czira ÖH azt kérdezte 
Czira Szabolcstól, hogy „miért 
tartotta fontosnak a Gimnazis-
ták bécsi jutalomútjának támo-
gatását?” Már a kérdés is olyan 
alányaló, hogy ha figyelembe 
vesszük, miszerint mindezt 
saját magának teszi, hát nem 

felismerte azt, hogy Simicska 
gazdasági túlhatalma kezd szá-
mára komoly tehertétel lenni. 
Ezért megkezdte Simicska Lajos 
gazdasági kiszorítását...

Amikor aztán Simicska im-
ponáló bátorsággal beolvasott 
Orbánnak, 2015 februárjától, a 
G-nap óta már totális háború 
dúl közöttük, melynek során 
mindkét fél számára elérhető 
eszközök maximális bevetésé-
vel harcoltak egymás ellen. Or-
bán a politikai, Simicska a gaz-
dasági eszközöket használta. 
De ebben a harcban – úgy tűnik 
– Simicska alul maradt.

De külön ki kell hangsúlyoz-
ni, azért, mert Simicska szem-
befordult Orbánnal, és megelé-
gelte annak diktatúráját, még 
nem lett demokrata.

Ahogyan Sztálin sem – törté-
nelmi hasonlattal élve – nem 
lett demokrata attól, hogy Hit-
ler a második világháborúban 
megtámadta őt.

Sztálin sem mondta fel 
a korábbi együttműködést 
Hitlerrel, mint ahogy Si-
micska sem tette ezt Orbán 

viszonylatában. Mert Orbán 
kezdte meg Simicska kiszo-
rítását a közéletből 2011-től 
titokban, nyíltabban már 
2013-tól, és teljes brutalitás-
sal 2014-től. Simicska pedig 
csak ekkor fordult szembe 
vele, és kezdett demokráci-
áról meg diktatúráról szó-
nokolni.

Az már látszik, hogy a felek 
oly mély sebeket ejtettek egy-
máson, hogy a kibékülés nem 
reális alternatíva.

Simicska az RTL-klub híradó-
jának nyilatkozta 2014-ben: „Én 
egy dzsungelharcos vagyok, egész 
életemben háborúztam, és ezt a há-
borút is meg fogom vívni!”

Mit lehet még ehhez hozzá-
tenni?!

Talán csak azt, hogy semmi-
lyen diktatórikus rendszer és 
háború sem tart örökké…

Hogy a végkimenetelt meg-
jósoljuk, de legalább is tisztán 
lássunk, hogy milyen rend-
szerben is élünk, el kell olvasni 
Debreczeni József könyvét.

ábrahám

Az év végén, 
az ünnepek tá-
ján az ember 
pihenni szokott, 
esetleg pihenés 
gyanánt olvas-
gatni. Én Deb-
reczeni József 
„A szürke domi-

nanciás” könyvét olvastam el, 
azzal a szándékkal, hogy végre 
megtudjam, hogy Orbán Viktor 
miniszterelnök és Simicska La-
jos viszonylatában mi volt az 
a döntő momentum, ami miatt 
oly végzetesen összevesztek.

Meg kell dicsérnem Deb-
reczeni József oknyomozó 
könyvét – és egyúttal aján-
lom olvasóink figyelmébe is 
-, mely rendkívül tárgysze-
rűen és dokumentumokra 
alapozva mutatja be a ko-
rábbi két jó barát, Orbán 
Viktor és Simicska Lajos 
életútját, továbbá azt is, 
hogy milyen hatással voltak 
ők ketten a Fideszre, és az 
országra.

A könyvből megtudhatjuk 
azt, hogy Orbán Viktor igen 

hamar kimondta azt, hogy a 
Fidesznek, mint pártnak önálló 
anyagi alapokra kell szert ten-
nie, és fel kell hoznia nyolc-tíz 

nagyvállalkozót, akik a Fidesz 
mellett állnak. 

Simicska Lajos, akinek zseni-
alitását Orbán hamar felismerte 
ebben a háttérgazdasági mun-
kában, tevékenységben, szol-
gálta Orbán Viktort.

Viszont már 2011-től - a 2010-
es kétharmados parlamenti 
győzelem óta - Orbán Viktor 

P e r i s z k ó p

A szürke dominanciás
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Czira Szabolcs sajátjaként szórja az adófizetők pénzét
kicsit jövünk zavarba. Ám a 
Czira ÖH kérdésére adott Czira 
Szabolcs válasz még zavarba 
ejtőbb. Ugyanis a polgármesteri 

válasz így 
ke z d ő d i k : 
„értékrend-
em szerint 
a köszönet 
és a teljesít-
mény elis-
merése egy-
aránt indo-
kolják, hogy 
a nagykőrösi 
református 
g i m n á z i u -
mot segíteni 
tudtam…”.

Egyrész t 
az, hogy mi is Czira Szabolcs 
értékrendje, arról egy külön 
cikksorozatot lehetne írni, az 
összes gyűlölködve mocsko-
lódó kijelentéseit, mondatait, 
a mindezt közpénzen hirdető 
Önkormányzati Híreket, egyéb 
kiadványokat felsorolva. Ha a 
gyalázkodás, a másik ember 
mocskolása értékrend, akkor 
abban nem szenved hiányt az 
biztos! De az idézett mondat-
rész utolsó szava is önmagáért 
beszél: „tudtam”. Első szám 

első személyben beszél Czira 
Szabolcs annak a pénznek az 
elköltéséről, ami nem az övé! 
Hiszen ahogy a cikkben is ol-
vasható, a gimnazisták kirándu-
lását nem a magánvagyonából, 
nem az évek alatt felmarkolt ju-
talom milliókból támogatta, ha-
nem a mi pénzünkből, abból az 
általunk megkeresett forintok-
ból, amit adóként befizettünk a 
város számlájára. Ugyanis az a 
pénz, amit Czira adott, az a pol-
gármesteri keretéből volt, ami 
nem az ő, hanem a mi pénzünk. 
Azt a pénzt minden évben a 
költségvetésben különítik el, 
és aminek az elköltéséről a kö-
vetkező évben a zárszámadás 
részeként be kell számolnia. Te-
hát az, hogy „segíteni tudtam”, 
egy nagyképű önfényezés, 
ugyanis nem ő segített, hanem 
azok az emberek, akik nem 
milliós jutalmakból, nem ingat-
lanbizniszekből élnek, hanem 
naponta keményen dolgozva 
keresik jövedelmüket, hogy utá-
na adózzanak.

Tisztelt Czira úr! Több tiszte-
letet a nagykőrösi embereknek!

NY
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A Ceglédi úton már január 
2-án kidobták az első kará-
csonyfát. Nagykőrösön a fák el-
szállítását idén is a KÖVA - KOM 
Nonprofit Zrt. végzi január 10. 
és 17. között.

A KÖVA azt kéri, hogy a város 
közterületi rendjének és tiszta-
ságának megóvása, illetve a bal-
esetek elkerülése érdekében 
a karácsonyfákat ne dobják az 
úttestre, a parkokba, zöldterüle-
tekre, hanem helyezzék azokat 
a kijelölt közös gyűjtőhelyekre.

A társasházi, lakótelepi öve-
zetben a fenyőfát, karácsonyfát 

a kukák mellé kell helyezni.
A családi házas övezetek-

ben pedig tegyék a városban 
kihelyezett szelektív hulladék-
gyűjtő szigetek mellé: Tabán u. 
óvoda, Kálvin téri trafóállomás, 
Kecskeméti út a Penny parkoló, 
Ifjúság útja, Napkelet utca, Dó-
zsa Gy. u. ltp., Profi parkoló, Ok-
tóber 23. ltp. IV. sz., Szabadság 
tér Művelődési ház mögött, Gát 
utca, Lőrinc pap u. sarok.

A KÖVA kéri, hogy a kidobás-
ra ítél karácsonyfákról minden 
díszítő elemet szedjenek le.

tudósítónktól

Lőrinczy Veronika kacsái
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Lőrinczy Veronika szerint a 
nagykőrösiek kedvencei lettek 
a Csónakázó-tó kacsái. Nem 
tudom, hogy kitől származik ez 
az információja az Abonyból 
bejáró kabinettagnak, de ezzel 
a kijelentésével baj van. Mégpe-
dig az, hogy nem lettek! Hiszen 
mindig is azok voltak!

Ugyanis a Csónakázó-tó nem 
azóta van, amióta Czira Sza-
bolcs a polgármester vagy ami-
óta a Fidesz kormányoz, vagy 
amióta Lőrinczy Veronika mun-
kaköri kötelességként ajnároz-
za a mi szülővárosunkat.

Nekünk nagykőrösieknek a 
Csónakázó-tó hozzátartozik a 
múltunkhoz, a gyermekkorunk-
hoz, ott van az emlékeinkben. 
Lőrinczyvel ellentétben a mi 
szüleink ide vittek ki minket 
sétálni, a tó körül tettük első 
köreinket a kisbiciklinkkel, igaz, 
akkor nem térkő, hanem fű, fa 
és bokor volt több a környéken. 
Iskolásként itt andalogtunk az 

első szerelmünkkel, a Cifrakert 
és a Csónakázó volt az a hely, 
ahova bármikor kisétálhattunk 
kézen fogva. Szóval, a Csóna-
kázó a Cifrakerthez hasonlóan 
az életünk része. Nem csak a 
kedvencünk, hanem az életünk. 
Nagyszüleink, szüleink, gyer-
mekeink, unokáink része is.

Ezért egyáltalán nem hiteles 
az a vetyengés, amit Lőrinczy 
Veronika tesz rendszeresen. 
Hol a hóembereknek örül, hol 
a főtéri virágoknak, egy valami 
viszont közös: rajongása nem 
hiteles, előre megtervezett mun-
kahelyi feladat. Mivel neki csak 
annyi köze van Nagykőröshöz, 
mint a polgármesteri kabinet 
többi tagjának, Horváth Tibor-
nak vagy éppen Szapora István-
nak, hogy nekik térkép e táj, ide 
jöttek valahonnan és a kőrösi 
adófizetők jóvoltából felveszik 
a fizetésüket. Így nem csoda, ha 
örvendve veszik észre ennyi év 
után a Csónakázó kacsáit.

NY

Így gyűjtik össze a fenyőket 
Nagykőrösön

APRÓSÁGOK

Urbán Flórián
a Kinizsi új edzője

Urbán Flórián negyvenszeres 
magyar válogatott labdarúgó, 
az Újpest egykori játékosa vet-
te át a Nagykőrösi Kinizsi edzői 
feladatait. Érdekesség, hogy bár 
újpesti kedvencként ismeri az 
ország, mégis egyhuzamban 
a legtöbb bajnoki mérkőzést 
a Zalaegerszegi TE színeiben 
játszotta, és velük lett magyar 
bajnok is a 2001-2002-es bajnok-
ságban.

A pestmegyeifoci.hu írása 
szerint Urbán a 2015-2016-os 
szezonban még a Pest megyei 
első osztályban szereplő Ve-
resegyház vezetőedzője volt, 
majd a kiesés után is maradt 
a csapatnál egy szinttel lejjebb. 
Egészen novemberig, amikor 
kinevezték az NB III Nyugati 
csoportjában szereplő Csornai 
SE vezetőedzőjévé, ahonnan a 
téli szünet beköszöntével távo-
zott is.

Arra a kérdésre, hogy mik a 
célkitűzési, azt válaszolta, hogy 
egyetlen van: napról-napra, 
minden egyes edzésen tisztes-
ségesen felkészítse a játékosait.

„Nálam nincs edzőmérkőzés, meg 

felkészülési és bajnoki, soha nem te-
szek különbséget meccsek között, és a 
játékosaimnak sem engedem ugyan-
ezt. Minden mérkőzésen az életükért 
kell küzdeniük. Pontosan még nincs 
meg, hogy mikor kezdünk Nagykőrö-
sön, de jelenleg az első edzésre készü-
lök, ahogy a játékosok is. A csapat 
helyzete egy picit nehezebb, hiszen 
a táblázat alsó felében tanyázik, a 
vezetőség egyértelmű kérése az volt 
felém, hogy a csapat maradjon bent 
az első osztályban.”

A téli felkészülés már Urbán 
Flóriánnal kezdődik meg, aki a 
minap a Budai Kapu étterem-
ben már be is mutatkozott a 
nyilvánosság előtt.

Urbán Flórián nem csak a 
sportból ismert, megmártózott 
a politikában is. Kiss Péter ha-
lálát követően a 2014-es újpesti 
időközi országgyűlési képvise-
lő választáson a Jobbik jelöltje-
ként szállt ringbe, de csak alig 
10 százalékos eredményt ért el. 
Közösségi oldalát nézve a poli-
tikával nem szakított, posztjai 
szerint továbbra is a Jobbik ak-
tív támogatója maradt.

tudósítónktól

Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak

 Ha, és amennyiben megnyit-
juk a város internetes honlap-
ját, néhány dolog szembetűnik. 
Például az, hogy immáron majd 
féltucatnyi „baráti” címmel ren-
delkezünk! Vagyis, érdemeltünk 
ki... Érdekes, hogy a hivatalos 
felsorolásból hiányzik a „Befek-
tetőbarát város”. Nem tudni mi a 
hiány oka? Ugyanis lett volna idő 
a kiegészítésre, hiszen a megtisz-
telő – s egyben megalapozatlan! 
– címhez még 2015 nyarán hozzá 
jutott a város. 

Ettől eltekintve az ÖH – Önkí-
vületi Hírek – szeptember 30.-án 
fényképesen arról tudósít, hogy 
„Körte” alpolgm. átvette az er-
ről szóló oklevelet.

Elképzelhető, hogy kétszer 
is megkaptuk annak ellenére, 
hogy nem tudni: miért lettük 
„befektetőbarát város”?

Majd decemberben, mindig 
vidám alpolgármesterünk sej-
telmesen megjegyezte: Ő idő-
ben kivette fiókjából ezt a „bi-
zonyítványt... Nem magyarázta 
meg, hogy mi célból? Hogy ki-
vette, az biztos?

tóba
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„Körtvélyesi, a „bértoll-
nok” nem bír magával…

…Ön sem lett népszerűbb az 
elmúlt négy évben. Körtvélyesi 
Attila alpolgármester 2006-ban 
még nem indult a választáso-
kon, 2010-ben 433 szavazatot, 
2014-ben 403-at szerzett, hívei-
nek száma választókerületen-
ként 9,3%-kal csökkent. Gondo-
lom, azért nem vigasztalja meg, 
de polgármester úr népszerűsé-

érti, hogy az általa tévesen hí-
vott telefonszám sohasem fog-
lalt!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

az úszás alakformáló hatású, de 
akkor mégis mi van a bálnák-
kal?

***
Az egyszeri politikus szerint 

ha a templom Isten háza, akkor 
miért van rajta mégis villámhá-
rító?

***
Okos Béla könyvelő nem érti, 

hogy a japán kamikáze pilóták 
miért viseltek egykoron a hábo-
rúban bukósisakot?

***
A rasszizmus az, amikor a 

fehér csíkos fekete zebrák 
utálják a fekete csíkos fehér 
zebrákat!
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Az egyszeri politikus fo-
lyékony pszichiátere: az al-
kohol!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint az emberiség 
olyan, mint a krumpli: a java a 
föld alatt van!

***
A politikában nagy ésszel le-

het csak igazán nagyot tévedni!
***

Okos Béla könyvelő szerint 
az élet olyan, mint egy tekercs 
WC papír: minél közelebb érsz 
a végéhez, annál gyorsabban 
fogy...

***
Vannak politikusok, akik nem 

tudnak magukon nevetni: ezért 
ezt inkább meghagyják az ellen-
zéknek...

***
Az egyszeri politikus így kiál-

tott fel: „A pálinka Isten ajándé-
ka, tehát én nem függő vagyok, 
hanem igaz hívő!”

***
Az alkoholista politikus 

kijelentette: „Ma megviccel-
tem a májam, mert ittam egy 
kancsó tiszta vizet”

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint a Húsvét pont 
olyan, mint a Karácsony, csak 
ilyenkor bejgli helyett sonkából 
eszem  degeszre magam!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

két ősi mesterség van, amelyik 
a lógó kolbászokkal foglalkozik: 
az egyik az övé, a másik pedig 
a hentesé...

***
Okos Béla könyvelő még min-

dig  nem tudja, hogy hogyan ír-
juk le a nullát római számokkal?

***
Az egyszeri politikus nem 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 10. Kedd: Melánia
Január 11. Szerda: Ágota

Január 12. Csütörtök:Ernő
Január 13. Péntek:

Veronika
Január 14. Szombat: 

Bódog
Január 15. Vasárnap: 

Lóránd, Lóránt
Január 16. Hétfő: Gusztáv

Best „uff” Lőve… 5.

Jövőre lesz 500 éves a re-
formáció.  A jubileumi év je-
gyében országszerte számos 
program, konferencia, hitéleti 
alkalom várja a keresztyén kö-
zösségek tagjait és a nyitott szí-
vű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-

getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Veit Dietrich gyűjteménye 
1532. február-márciusa
„Nem Isten akarata sze-

rint cselekszik az ember
 - Isten láthatatlan dolgokból 

készít láthatóakat újra meg újra, 
és azt akarja, hogy mi is így te-
gyünk; mi azonban kiforgatjuk 
szándékát: előbb látni és kézzel 
fogni akarunk valamely dolgot, 
és csak azután hisszük.

Kölcsön
- Ha pénzt adsz kölcsön, nem 

kapod vissza; ha mégis vissza-
kapod, akkor nem egyhamar; 
ha mégis hamar, akkor nem azt 
az összeget. Ha mégis azt az ös�-
szeget, akkor a barátodat veszí-
ted el. ”

K.Zs.B.T.

Ajándék a szentestén
szolgálatot teljesítő

rendőröknek

ge, szavazóinak száma az öné-
nél jobban esett vissza…

Ez az idei 3452 fős szavazótá-
bor az elmúlt három választás 
közül a legkevesebb, 2010-hez 
képest 13,61%-kal csökkent a 
népszerűsége. Fogynak a szava-
zók.”

/Heti Hírek, 2014. november 4. 
Lőve/

K.Zs.B.T 

Reformáció emlékév
– Luther asztali beszélgetései 9.

Ajándékkal lepték meg 
a december 24-én éjsza-
ka szolgálatban lévő ren-
dőröket a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság 
rendőrkapitányágainak 
vezetői.

A megyében szentes-
te több, mint 300 rendőr 
vigyázott a közrendre és 
a közlekedésbiztonság 
rendjére. Képünkön a 
Nagykőrösi Rendőrka-
pitányságon szenteste 
szolgálatban lévő dolgozói és 

Ambrus Zoltán ezredes, kapi-
tány.                                a szerk.
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Aktuális: eltelt egy év (I)
Év elején, év utolján szokás 

valamiféle visszatekintést ké-
szíteni. – Mondhatjuk éppen 
leltárnak is.

Ehhez azonban most, szük-
ség lenne egy olyan forrásra, 
mely ilyenkor segítene az em-
berfiának hitelesen felsorolni: 
Mi is történt, hogy is történt 
Nagykőrös városában, az Úrnak 
2016-ik esztendejében. Vagyis a 
mögöttünk hagyott tizenkét hó-
napban...

Kínálkozik az ÖH, mint Ön-
kormányzati Hírek, mely arra 
lenne hívatott, hogy utódaink 
tudást szerezzenek városuk 
múltjának – nekünk jelenünk! – 
meghatározó-jellemző történé-
seiről. Egyszersmind beépítve 
azt a helytörténet folyamataiba! 
Nem olyanokról, hogy valakit 
harminc éve kizártak a Pártból 
(MSZMP), majd a vád összeom-
lása után visszavettek.

Vagy X.Y.Z. bizonyos nagysá-
gú szántófölddel akarja gyarapí-
tani gazdaságát. Az sem város-
történet, hogy az egyik országos 
párt, helyi szervezete tartozik a 
helyiségbérlet megfizetésével 
a KÖVA KOM Zrt.- nek. Mind-
eközben a Zrt. évről-évre je-
lentős hiánnyal „gazdálkodik”, 
ami a városi büdzsét terheli. 

Tehát akár meg is állapíthat-
juk, nem igaz a „hírharsonára” 
– Önkormányzati Hírek – vonat-
kozó reklám: Az igazat! Csak is 
az igazat...

Az már inkább a jelzett ka-
tegóriába – várostörtént – tar-
tozik, hogy az 2014-es helyha-
tósági választások előtt nem 
sokkal alakult Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület programjában 
szerepelt ugyan egy új konzer-
vgyár létesítése, amit néhány 
hónappal később az Egyesület 
elnöke – dr. Ábrahám Tibor – a 
választások után kialakult erő-
viszonyok miatt, megvalósítha-
tatlan ötletnek ítélt. 

A vélemény, a Heti Hírek 
egyik 2015-ös, év eleji számá-
ban olvasható, melyben a 
Kecskeméti Konzerv Kft. igaz-
gatójaként azt is kifejtette, nincs 
gazdasági racionalitása egy tér-
ségbeli új konzervgyártónak! 

Ez mind a mai napig nem be-
folyásolja a dr. Czira Szabolcs 
főszerkesztette ÖH-t, hogy 
minduntalan előhozakodjanak 
ezzel az elvetélt ötlettel!

Ami a lényeget illeti, ahogy 
a város, közpénzen kiadott 
un. „hivatalos lapját” – Önkor-
mányzati Hírek – meghatároz-
za, a főszerkesztő-polgármes-
ter, ugyanúgy „fazonírozza” a 
város vezetését is. Teljes sú-
lyával – cca. 120 kg. – ránehe-
zedik közvetlen beosztottaira, 
és cezaromániás allűrjeivel a 

város közéletére! 
Született akarnok!
Mint köztudott, a cezarománi-

át Kustár Tamás korábbi alpol-
gármester hozta nyilvánosság-
ra még a 2015. júniusi közgyű-
lésen, mely súlyos „várostör-
téneti esemény”! Ám sem az 
érintett – dr. Czira –, sem a kép-
viselőtestület nem kommentál, 
nem nyilatkozik. Mintha meg 
sem történt volna...

A „mintha meg sem történt 
volna” körébe tartozik az a pol-
gármesteri fogadalom, hogy a 
2015-ben furcsa módon felvett 
több mint 3 milliós jutalmát jó-
tékonyságra fordítja. Az ígéret 
egyre késő teljesítésére senki 
ember fia nem figyelmezteti té-
velygő Atyánkfiát... Sem az egy-
háza, sem a pályatársak! Sem 
a – ha van ilyen – a baráti kör.

Egyébként pedig a városve-
zető cezaromániája – szemé-
lyének mindenek felettisége – 
meghatározta a város múlt évét 
is! Kezdődött a „látvány-beru-
házások” folytatásaként, a „Hő-
sök-tere rendbetételével” 330 
millióért – ahogy ezt az ÖH már-
cius 9-i számában olvashattuk 
–, minden különösebb indok-
lást mellőzve. Ennek bizonysá-
gául közel 30 fát kinyisszentet-
tek a tér fáiból. Megígérve, hogy 
az ősz folyamán pótolják! 

Zala György „Hősi emlék” 
monumentális kompozíciójá-
nak környékét rendezték, majd 
október 23-ra elkészült a hang-
zatos „Büszkeségpont”. Azóta 
csönd...

A helyszínnél maradva feltű-
nő, hogy a polgármester számá-
ra vannak tiszteletadásra, ko-
szorúzásra méltó, valamint még 
a megemlékezésre is méltatlan 
ünnepeink. Az előbbiekhez tar-
tozik Március 15., Október 23.  
és az „Üldözöttek Emléknapja”.

Utóbbiakat képviseli a két 
Világháború, a Trianoni „Béke-
kötés”, de a Holokauszt is. Fel-
tűnően kilóg a sorból A. Paaso-
nen mellszobra, amit a 2012-es 
felavatása óta csupán egyszer 
– akkor is suttyomban! – 2014-
ben koszorúztak emelkedett 
lelkületű, és lokálpatrióta vá-
rosvezetőink.

Egyébként, hogy enyhítsünk 
hiányérzetünk terhén, nem 
hagyhatjuk szó nélkül. hogy ta-
valy is nélkülözni kellett olyan 
rendezvényeken a város hiva-
talos képviselőit, mint az Arany 
János Társaság rendezvényei, 
az Öregdiák Találkozó és a töb-
bi, közéleti-kulturális esemény! 
Ezen a téren nem volt rendha-
gyó esztendő 2016 sem!

Miként abban sem, hogy az 
ÖH április 20-án adta tudtunkra: 

Megújul a Cifrakert, a Norvéga-
lap 94, és a város 132 milliójá-
ból.

Említésre méltó, és városve-
zetőnk „kiváló” improvizációs 
képességre utal, alig hogy elkez-
dődtek a nagyszabású munkák, 
a terveket máris meg lehetett 
csodálni szeptemberben a Sváj-
ci-házban. Majd októberben a 
városi testület ülésén tette meg 
ugyan ezt a tervező! Így műkö-
dik Kőrösön a demokrácia.

Április 27-én fényképpel il-
lusztráltan értesülhettünk egy 
régen várt eseményről: épül a 
Pálfáji-út! Nem lett olcsó, de a 
több mint 100 millióból, megér-
te!

Ezzel nem ért véget az „útépí-
tési program”. Egyrészt az un. 
Pesti-út (4601) kátyúzása meg-
történt, miután a polgármester 
aláírásgyűjtéssel adott hang-
súlyt az ügy fontosságának. 
Az ÖH-ból értesültünk arról is, 
hogy 12.200 négyzetméteren 
végezték el a „felújítást”, amit 
máris lehetne folytatni. Folya-
matos a „kátyúsodás”.

De az még nem minden, mert 
Horváth Tibor az ÖH útfelelőse 
október 14.-én adta hírül: „Nagy 
városi szintű útrehabilitáció” 
van folyamatban. Arról termé-
szetesen nem tudni, ki, mikor 
határozott erről, és mennyibe 
kerül?

Arról pontos információkat 
kaptunk az év elejétől kezdve, 
hogy „évtizedes hiányt pótol-
va” ArtMozi nyílik az Arany Já-
nos Kulturális Központban. Ez 
sem lesz olcsó, de a több mint 
12 millióért, magyar klasszi-
kusokban és külföldi „sikerfil-
mekben” részeltetnek az ötlet 
kitalálói. Egyikkel sem találkoz-
tunk!

Nem hagyhatjuk ki a felsoro-
lásból a Kínai Suzhou-ból ér-
kezett küldöttség szeptemberi 
villámlátogatását. Az állítólag 
testvérvárosi vendégek már 
másodszor jártak nálunk, állí-
tólag munkahely-teremtésből 
kifolyólag. Ezúttal is ellátogat-
tak erre-arra. Voltak a városi 
göngyöleg-telepen, a kórház-
ban. Gyönyörködtek virágos 
főtereinkben. De az eredmény 
a zéróhoz konvergál...

A „Nagy durranás” ez után 
következett! November 24-én 
fellebbent a titok homálya: 
a japán SIIX Corporationnal 
már a nyár dereka óta folyó 
tárgyalásokról. A rendkívüli 
sajtótájékoztatón a cég egyik 
vezetője, Jackson Mundiandy 
részletesen ismertette a kiala-
kult helyzetet: cége megveszi a 

szintén japán SHANSHIN egy-
kori telephelyét, melynek ő is 
alkalmazottja volt! A szomszé-
dos területeken pedig jelentős 
fejlesztéseket terveznek.

Az átvett műhelycsarnokok-
ban, szeptemberben kezdődik 
a munka, terveik szerint 300 
emberrel! 

Nos, a bejelentés óta sza-
kadatlan hozsannázás olvasha-
tó az ÖH-ban, hogy „soha nem 
látott fejlesztés”, „nagyberuhá-
zás” veszi kezdetét! Ennek fele 
sem igaz! Mert a termelés a régi 
épületekben, „nagyberuházás” 
nélkül kezdődik. A fejlesztés az 
üzlet beindulása után várható.

A nagy „humbug” polgármes-
teri beetetése megtörtént: a két 
városvezetőnek megszavazott 
2-2 milliót a szenátus. Gyakor-
latilag a semmiért! Hiszen a 
Shanshin itt hagyott telephe-
lyére a cég volt alkalmazottja, 
Mundiandy úr hívta fel mostani 
főnökei figyelmét. A folyamat 
ezzel indult!

Arról sem írt az ÖH, hogy mi 
az oka a szeptemberi kezdés-
nek? Nos, utána jártunk!

A telepen nem csak az új 
tulajdonos tevékenykedik, ha-
nem még vagy hat cég érdekelt. 
Számukra új munkahelyek ké-
szülnek a Téglagyári út nyugati 
oldalán. Az alapozás folyama-
tos annak köszönhetően, hogy 
mire a kontraktus megköttetett, 
az új „ipartelep” tervei is elké-
szültek! 

Így kerek a történet azzal a 
fontos kiegészítéssel, hogy dr. 
Czira „áldásos” polgármester-
sége alatt, több mint 3000 – há-
romezer! – munkahely szűnt 
meg! Bár mennyire is fontos a 
szeptembertől 300 új munka-
hely, a háromezernek alig töre-
déke... 

Nem hiába erősödik a Goeb-
bels-i népbutítás gyakorlata!

(Következő számunkban foly-
tatjuk)

Tóth Barna
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Nemrég kaptuk meg dr. Áb-
rahám Tibor Hírlevelét, amiből 
immár fehéren feketén kitűnik, 
hogy minden sora tele van 
„gyűlölködő, mocskolódó” sza-
vakkal, mint ahogy az Önkor-
mányzati Hírek már évek óta 
felismerte és szinte hetenként 
hangoztatja. Valóban érdemes 
elolvasni, ahogy a „sötét oldal” 
tagjai, a „Zágrábrahám” páros 
„gyalázza” benne városunk la-
kosságát. Mivel ezeknél „a cél… 
a város lejáratása, leégetése” 
(LV írásában).  

Vagyis gyűlölködés és gyalá-
zás az, ha dr. Ábrahám felhívja 
a figyelmet, hogy a 4 millió Ft, 
amit a város vezetői részére 
megszavazott a testület, valójá-
ban csak „elterelő hadművelet” 
arról, hogy a titokzatos Alföld 
Depó Kft. felvásárolta a készülő 
japán üzem környéki telkeket, 
hogy majd busás haszonnal 
adja tovább a japán cégnek, és 
így több száz milliós nyereségre 
tegyen szert. Holott példát ve-
hettek volna a Kecskemét-Mer-
cedes üzletkötésről, ahol nem 
közbeiktatott Kft fölözte le a 
hasznot, hanem a város adott el 
minden telket a német cégnek. 

És az is gyalázkodás, ahogy 
dr. Ábrahám leírja, a Külgaz-
dasági és Külügyminisztérium 
1300 millió forintot szavazott 
meg a japán cégnek a 300 mun-
kahely teremtéséért. Ugyan-
akkor, amikor a régi konzer-
vgyár helyén alakult, és teljes 
egészében magyar tulajdonú 
Nagykőrösi Konzervgyártó Kft 
sosem kapott semmi állami tá-
mogatást. Holott a japán cég a 
majdani nyereséget kiviszi az 
országból, a magyar gyár tulaj-
donosai viszont nyilván itthon 
költenék el, serkentve ezzel a 
magyar gazdaság fejlődését. 
Ha Nagykőrösnek valóban oly 
nagy szüksége lenne egy kon-
zervgyárra, akkor ezt a gyárat 
kellene segítenie.

Az is „mocskolódás”, hogy 
dr. Ábrahám bemutatja Pintér 
Sándor belügyminiszter írá-
sos nyilatkozatát, amelyben a 
miniszter hangsúlyozza, a víz-
közműnek a lakosság által befi-
zetett pénz elköltéséről rész-
letes tájékoztatást kellett volna 
a befizetők részére közölni, a 
maradékot pedig „elkülönített 
számlán tartani” és nem másra 
felhasználni. 

Egy olvasójuk

Olvasói levél
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél
Tűzijáték mindhalálig…

MINDANNYIUNKNAK!
- Dr Bogár László

professzor üzenete -

Kilényi Géza – tavaly decem-
ber közepén elhunyt – alkot-
mánybíró mondogatta: „A vis�-
szamenőleges jogalkotás tilalmának 
semmibevétele a jogállamiság arcul 

köpése!” – sajnos neki bizony 
nagyon igaza volt, mert a jog-
államiság jogi arcul köpködése 
az illiberális „demokráciában” 
azóta is folyamatosan zajlik.

Mint kutyatulajdonost, rette-
géssel tölt el az, ha amatőrök 
tűzijátékot „rendeznek”. A ku-
tyám ilyenkor vonítva, szűköl-
ve menekül, el akar szökni, alig 
tudom visszafogni. Ez az idétlen 
és veszélyes, minden biztonsá-
gi szabály betartását nélkülöző 
tűzijátékozás – véleményem 
szerint – állatkínzás.

Olvashattuk az újságban, 
hogy hat éves kisgyerek kezé-
ben robbant a petárda, örök 
életére nyomorékká téve őt. 
Mások rakétát lőttek fel a har-
madik emeletre Pesten, súlyos 
erkélyes lakástüzet okozva ez-
által. 

Kérdezem én, mi ez, bolon-
dokháza? 

Mindezek előrebocsátása 
után ért a meglepetés a szilvesz-
teri amatőr tűzijátékozás után, 
hogy Nagykőrös város vezetése 
a hivatalos tűzijátékot január 
2-ára tette.

Kérdezem én, nem volt elég 
a szilveszteri őrületből? Mert 
mire megnyugodhattunk vol-
na, újabb eszetlen durrogás 
és pénzszórás kezdődött váro-
sunkban, melybe még az abla-
kok is beleremegtek. A rossz 
nyelvek azt mondják, a tűzijá-
ték azért került Nagykőrösön 
január 2-ára, mert Illényi Kati-
ca és az őt kísérő zenekar újév 
napján Kecskeméten lépett fel. 
Tehát nem lehettek Nagykőrö-
sön, így nekünk – már akit ide 
meghívtak – január 2-án meg-
rendezett újévi koncert jutott a 
tűzijátékkal együtt.

Megvalósult tehát a városve-
zetés álma: csatlakoztunk Bács- 
megyéhez, és a műsorszerve-
zés szerint immáron Kecske-
mét-alsó lettünk.

Pénzszórást említettem a 
tűzijáték kapcsán, és fenn is 
tartom a véleményemet, mert 
eldurrogtatták városvezetőink 
immáron nem tudom hányad-
szor, de idén most január 2-án 
is a visszajáró csatornapénzün-
ket.

Az úri muri a fontos, nem a la-
kosság pénze és nyugalma. Né-
hai állatorvos polgármesterünk 
igazán tudhatná, hogy mit kell 
a szegény ebeknek kiállni egy-
egy ilyen tűzijáték kapcsán. Jól 
sikerült ez az évkezdet, mert si-
került kétszer durrogtatni, egy-
szer az amatőröknek, egyszer 
pedig a profiknak a város meg-
bízásából, sok pénzből!

Ez lenne a polgármesterünk 
által beharangozott 2017-es ara-
nyév nyitánya? Szerintem meg 
nem erről van szó, hanem ar-
ról, hogy 2018-ban parlamenti 
választások lesznek.

Még a környező falvak villa-
nyoszlopai is tele vannak aggat-
va fideszes propaganda plaká-
tokkal. A 2018-as jövő elkezdő-
dött, immáron 2017-ben.

Hajrá Magyarország, hajrá 
Nagykőrös, hajrá népbutító 
tűzijáték!

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben „Egy tettvággyal teli ifjú egy-

szer felkereste a bölcs Mestert, 
azt kérve tőle, tanítsa meg a 
világ minden tudására, hogy ő 
is bölcs lehessen. Ám a Mester 
csak annyit válaszolt, hogy saj-
nos nem lehet és udvarias mo-
sollyal elhárította a kérést. 

Az ifjú egyre nagyobb hévvel 
kérlelte tovább, míg végül türel-
metlen indulattal azt kérdezte, 
hogy de miért nem lehet, hisz 
te vagy a világ legbölcsebb em-
bere.

Azért nem tehetem, válaszol-
ta szelíd mosollyal a Mester, 
mert színültig vagy saját magad-
dal, így már semmi sem férne 
beléd abból, amit én adhatnék 
neked.

A magyar nyelv csodálatos 
szakrális mélyszerkezete, mint 
mindig, most is pontosan adja 
vissza a lényeget. Azt mondja, 
ÖNTELTEK vagyunk, vagyis 
telis-tele vagyunk önmagunk-

kal, önmagunk önző és több-
nyire hamis vágyaival, így már 
semmit nem tudunk befogadni 
abból, ami a létezés annyira vá-
gyott legmélyebb rétegeit tenné 
elérhetővé számunkra.

Hasonló megrendítő pontos-
ságú telitalálat az ÖNFELEDT-
SÉG kifejezés is nyelvünkben. 
Amikor valami végtelen boldog-
ságot élünk át, akkor azt mond-
juk, hogy önfeledtek vagyunk, 
vagyis szelídséggel, türelem-
mel, alázattal elengedjük önző 
vágyainkat és így elfeledve 
hamis önmagunkat átélhetjük 
legmélyebb valónkat. Igazából 
tehát - és éppen ezt mutatja 
meg ez a két csodálatos magyar 
szó - ahhoz, hogy átélhessük a 
boldogság vágyott mámorát, 
ÖNTELTBŐL ÖNFELEDTTÉ kel-
lene lennünk!...”

Közre adta
vitéz Kiss János Mihály

Kemény mondatok…

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Karácsonyi koncert a református templomban

A nagykőrösi Pattantyús 
Ádám lett 2016 legjobb

magyar férfi asztaliteniszezője

Sikeres macigyűjtés

Kecskeméten is csatlakoztak 
a Plüssmackót minden men-
tőautóba felhíváshoz. Az orszá-
gos kezdeményezés célja, hogy 
minden kis beteget várjon egy 
maci a mentőkocsiban. Ehhez 
rengeteg medvére lesz szükség, 
hiszen a tervek szerint a gyere-
kek haza is vihetik majd azt a 
játékot, amit utazás közben ölel-
gettek.

Nagykőrösön az egyik Szol-

noki utcai dohányboltban 
szervezték meg a plüssmacik 
fogadását. A kezdeményezés 
ötletgazdájának, Sipos Zsanett-
nek a beszámolója szerint az 
akció Nagykőrösön nem várt 
sikert hozott, összesen 308 
plüssmackót adtak le az üzlet-
ben. Az összegyűjtött játékokat 
karácsony előtt vitték át a kecs-
keméti mentőállomásra.

a szerk.

Hatalmas közönséget vonzott 
Ecsedi Péter énekművész, Mag-
da Dávid orgonista és az Arany 
János Gimnázium, Szakgimná-
zium és Kollégium énekkará-
nak közös karácsonyi hangver-
senye. Csodálatos szerzemé-
nyek csendültek fel a templom 
évszázados falai között.

Ecsedi Péter 10 éve vezeti a 
gimnázium énekkarát, hatal-
mas szakmaszeretettel és ru-
tinnal. Irányítása alatt a fiatalok 
kórusa sokat fejlődött, tanúi 
lehettünk annak, hogy egy egy-
séges, összekovácsolódott csa-
patról van szó akik gyönyörűen 
énekeltek az énekművész út-
mutatásával. Ecsedi Péter 2007-

ben szerzett diplomát Egerben, 
ének tanári szakon, majd felvé-
telt nyert a miskolci Bartók Béla 
énekművészeti szakra. Több 
kórus szólistája, városunkban 
és Cegléden is oktat, munkáját 
fiatalos stílus, impulzív énekirá-
nyítás jellemzi. Magda Dáviddal 
a 8. alkalommal vesz részt közös 

karácsonyi hangversenyen. Az 
ifjú művész 2012 és 2015 között 
Svédországban, Göteborgban ta-
nult, zongorán és orgonán is ját-
szik. Több nívós szakmai díjban 
is részesült, mellyel munkáját 
ismerték el. A Nemzetközi Or-
gonatalálkozón 3. helyezést ért 
el. Improvizációival minden al-
kalommal meglepi a közönséget.

A Magyar Távirati Iroda 
Sportszerkesztőségének fel-

kérésére a hazai szövetségek 
1964 óta minden esztendőben 
eldöntik: kik sportágukban az 
év legjobbjai. Idén 54 sportág 
szövetsége válaszolt az MTI 
megkeresésére.

A voksolás történetében az 
abszolút csúcstartó Portisch La-

jos sakk-
nagymes-
ter, aki 
2 3 - s z o r 
lett első 
1964 és 
1994 kö-
zött. Az 
idei győz-
t e s e k 
közül a 
férfiaknál 
k i e m e l -
kedik a 
tájékozó-
dási bú-
várúszó 

Balázs Péter, aki 12. alkalommal 
érdemelte ki az elismerést, va-
lamint a sportlövőknél a 11-szer 
díjazott Sidi Péter. 

/folytatás a 11. oldalon/

Ezen az ünnepi alkalmon 
számos ismert dallam csendült 
fel, köztük kedvenceim is, mint 
Bach C-moll fantáziája és fugá-
ja, vagy Vivaldi Négy évszak 
szerzeményéből az 1-2. tétel, 
ahol a hideg tél fagyos világa 
elevenedett meg előttünk az or-
gonajátékon keresztül, majd a 
fény hatására a tavasz tört utat 
magának. Csodálatos akusztiká-
jának köszönhetően a templom-
ban mindig élmény egy zenei 
koncerten részt venni. Hallhat-
tunk fél lépesekben felfelé ha-
ladó, energikus dallamokat, de 
olyan művek is felcsendültek, 
melyet Ecsedi Péter először 18 
évesen vezénylet. Händel Ör-
vendj, világ! szerzeménye, A 
betlehemi csillag, Kara József 
Madarak éneke, és Wolf Péter 

Ave Maria-ját is meghallgathat-
tuk. Utóbbit maga Ecsedi Péter 
szólóban énekelte, hangjával 
betöltve a templomot és a kö-
zönség szívét. A koncert zárása-
ként Magda Dávid a Jinge Bells 
híres dallamait improvizálta 
különböző stílusokban, mint 
például középkori, reneszánsz, 
de jazz műfajokban is. Végül a 
kórus tagjai és a két művész a 
közönség soraiban köszönte 
meg a figyelmet és kívánt ne-
künk kellemes ünnepeket.

A rendezvény idén is hatal-
mas élmény volt, szívet melen-
gető koncertet láttunk, hallgat-
tunk. A karácsonyi hangulatot 
méltó módon alapozták meg a 
kiváló művészek.

Német Enikő

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Az egyszeri politikus kije-
lentette, hogy a kutya még-
is olcsóbb, mint a feleség: 
egyrészt mert kevesebbet 
eszik, másrészt meg már 
bundája is van!

***
Az egyszeri ellenzéki politi-

kus kijelentette: nem elég, hogy 
nyakig ülünk a kakiban, a kor-
mánypártiak még pancsolnak 
is benne!

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

barátok olyan emberek, akik jól 
ismernek téged, de ennek elle-
nére mégis szeretnek!

***
Az egyszeri politikus kijelen-

tette, hogy ő annyira sokoldalú, 
hogy már akár gömb is lehet-
ne...

***
Ma már módosult a mondás 

a politikában,  hogy aki mer az 
nyer, ugyanis aki mer: annál 
van a kanál!

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint, amikor Isten a világot te-
remtette, megígérte a nőknek, 
hogy a Föld minden sarkában 
fognak találni maguknak  ideá-
lis, jó, hűséges férjet! De mint 
tudjuk, a Föld – mindezen ígé-
retek ellenére - gömb alakú lett.

***
Az egyszeri horgászó politi-

kus kijelentette, hogy az ő ked-
venc hala: az iszunk-rája!

***
Az igazi paraszt politikus 16 

éves korában nem személyi 
igazolványt kapott, hanem már 
őstermelőit!

***
Sebes maca örömlány sze-

rint, ha a fürdés után tiszták 
leszünk, akkor miért kell mégis 
kimosni a törölközőt?

***
A Fidesz rájött már arra, hogy 
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nem pártprogram kell a nép-
nek, hanem egy csalhatatlan 
Vezér! 

***
Sebes Maca örömlány úgy 

véli, ha egy férfi a szavával 
megérinti az ő lelkét, akkor már 
a keze sincs olyan messze tőle.

***
Gondolkodom, tehát még 

vagyok! - jelentette ki a bér-
tollnok, és rögtön abba is 
hagyta az újságírást.

***
Azért az elgondolkodtató, 

hogy azok, akik a rendszervál-
táskor még nyikkanni sem mer-
tek, most viszont - párttagként 
- már lelkes kommunista gyű-
lölők lettek!

***
Sebes Maca örömlányt 

megkérdezték, hogy mit kér 
a Jézuskától? 

Mire ő: 
- Annyit, mint mindenki 

mástól: 5 ezer forintot!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a szerelem olyan, mintha be-
csináltál volna: már mindenki 
látja rajtad, de csak te érzed a 
melegét...

/folytatás a 10. oldalról/
A nőknél Lénárt Ágota a szám-

szeríjászat field kategóriájában 
a 13. évben lett a legjobb. A riói 
olimpián aranyérmesek közül 
az úszó Hosszú Katinka 6., a 
kajakos Kozák Danuta, 5., a pár-
bajtőröző Szász Emese 5., míg a 
kardozó Szilágyi Áron 3. alkalom-
mal bizonyult sportága legjobb-
jának. Érdekesség, hogy a base-
ballosok között a Budapest Reds 
Sleepwalkers játékosa, a kanadai 
Samuel Siddall külföldiként bizo-
nyult 2016-ban a legjobbnak.

A nagykőrösiek legnagyobb 
örömére a város szülötte, Pat-
tantyús Ádám, a ZOOLeszecz 
Gwiazda Bydgoszcz színeiben 

versenyző olimpikonunk a férfi 
asztaliteniszezők között 2016-
ban harmadik alkalommal bizo-
nyult a sportág legjobbjának.

A nagykőrösi gimnázium le-
gendás tanárának, Páhán Ist-
vánnak az unokája 1978. október 
10-én született Nagykőrösön. 
Szülővárosából hamar elkerült, 
asztaliteniszező pályafutását tíz-
éves korában a BVSC-ben kezd-
te, majd külföldi klubok profi 
versenyzője lett. A 2016. évi nyá-
ri olimpiai játékokon a 2. forduló-
ban búcsúzott, miután 4:0 (13:11, 
11:3, 13:11, 11:3) arányban kika-
pott a katari színekben induló Li 
Pingtől.

a szerk.

A nagykőrösi Bakos Tamás a Magyar Nemzet
karácsonyi számában

Igazi karácsonyi történet 
Bakos Tamásé: megható, meg-
indító, részvétre ösztönző, 
egyben azonban kielégíti igaz-
ságérzetünket is: a jó, a tehet-
ség minden nehézség ellenére 
érvényesül, és végül elnyeri ju-

talmát. Ajánlhatnánk filmrende-
zők figyelmébe is, hiszen miből 
lenne jobb forgatókönyv-alap-
anyag, mint egy olyan ember 
életének történetéből, aki tizen-
három éven át élt hajléktalan-
ként egy világvárosban, mielőtt 

újra felfedezte volna magában a 
tehetséget, s mielőtt támogatók-
ra talált volna, hogy ezt a tehet-
séget kibontva festővé váljon? 
– így kezdődik az a cikk, amely 
a nagykőrösi Bakos Tamásról 
jelent meg a Magyar Nemzet ka-
rácsonyi számában.

Tamás az újságírónak mesél 
hajléktalan életéről, és a mű-
vészettel való találkozásáról.  
Természetesen nem maradha-
tott ki Nagykőrös sem az írás-
ból. Tamás ott született, ott járt 
általános és középiskolába is, 
innen vitték el katonának Ka-
locsára, a páncélosokhoz. A 
rajzolás-festés mindig is érde-
kelte, tehetségtelen sem volt, 
tanfolyamra járt a művelődési 
házba, ma is szeretettel emlege-
ti mesterét, akit a cikkben Sas 
Józsefként említenek, de nagy 
valószínűséggel Siska József 
nevét írhatta el a szerző.

 
Úgy gondolta azonban, nincs 

esélye rá, hogy valaha is fölve-
gyék a képzőművészeti főisko-
lára. Néhány évig vendéglátós 
volt, leszerelése után Kecske-
méten különböző cégeknél 
dolgozott portásként, kutyás 
őrként. Az ezredfordulón egy 
évig dolgozott Angliában, haza-
térése után pedig egy Nagykő-

rös környéki tanyán élt. Talán 
még ma is hajléktalan lenne, 
ha nővére, Anna nem talál rá, 
s nem viszi haza Nagykőrösre a 
legjobb pillanatban.

 
Tamás akkoriban ugyanis már 

egyre többet festett, rajzolt, s 

olykor, fillérekért, el is adta már 
egy-egy művét. Anna akkor már 
Bécsben dolgozott, s kapcsolat-
ba került Walter Famlerrel, az 
Alte Schmiede (öreg kovács) 
nevű első kerületi kulturális 
központ vezetőjével. Utóbbit az 
első pillanatban megragadta a 
képek kifejezőereje, realizmu-
sa. „Látszott rajtuk, hogy alkotó-
juk tizenhárom éven át az utcán 
élt, nem elsősorban a motívu-
maikkal, hanem szuggesztivitá-
sukkal tolmácsolták hitelesen 
az élményanyagot.”

 
Az osztrák művészetszervező 

a magyar autodidakta festő mel-
lé állt, elutazott hozzá Nagykő-
rösre, majd Bécsben mecénást, 
műtermet is szerzett számára.

 
A teljes cikk ide kattintva ol-

vasható: http://mno.hu/grund/
amikor-a-muvesz-tenyleg-az-ut-
can-szuletik-1378036

 
 a szerk.
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04:50 - Noé barátai - Minden, ami 
állat
05:20 - Lélek Boulevard
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
06:05 - Végtelen szerelem
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:55 - Unser Bildschrim
08:25 - Feketén-fehéren
09:15 - Elfeledett szerelem
10:00 - Család-barát
11:35 - Jamie 15 perces kajái
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Columbo
14:05 - Világörökség Portugáliában
14:30 - A császárság kincse
15:35 - Elfeledett szerelem
16:15 - Charly, majom a családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Önök kérték
21:25 - Velvet Divatház
22:10 - Kenó
22:20 - Gran Hotel
23:10 - Nagyok
23:40 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor
00:40 - Hawaii Five-O
01:30 - Az én 56-om
01:45 - SOKO - Alpesi nyomozók
02:30 - Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:00 - Olasz - magyar örökség
03:25 - Duna anzix
03:45 - Hagyaték
04:10 - Szellem a palackból...
04:40 - Noé barátai - Minden, ami 
állat

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
06:00 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:35 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:10 - Top Shop
11:55 - BabaKalauz
12:20 - Story Extra
12:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:25 - Szívek doktora
15:25 - A kis menyasszony
16:15 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt

21:15 - Castle
22:20 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:50 - RTL Híradó - Késő esti kiadás
23:20 - Magyarul Balóval
00:00 - Havazin
00:30 - Irány Dakar - Africa Race 
2017
00:40 - Vámpírnaplók
03:10 - Mi muzsikus lelkek
04:05 - Fókusz
04:35 - Story Extra

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:35 - A szultána
21:10 - Argo 2.
23:10 - Sherlock és Watson
00:15 - Tények Este
01:00 - Sportos
01:05 - Teleshop
01:35 - Látogatás
03:10 - Walker, a Texas-i kopó
03:55 - Knight Rider
04:45 - Csapdába csalva
05:10 - Csapdába csalva

05:15 - Lélek Boulevard
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
06:05 - Végtelen szerelem
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Hrvatska Kronika
07:55 - Ecranul Nostru
08:25 - Feketén-fehéren
09:15 - Elfeledett szerelem
10:00 - Család-barát
11:35 - Jamie 15 perces kajái
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Columbo
14:30 - A császárság kincse
15:35 - Elfeledett szerelem
16:15 - Charly, majom a családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Skandináv lottó
20:30 - Zsaruvér
21:25 - Brit követi jelentések, 1956
21:30 - A fehér királyné
22:30 - Kenó
22:40 - Rejtélyes XX. század

23:15 - A nagy Gatsby

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
06:00 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:35 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:10 - Top Shop
11:55 - StílusKalauz
12:20 - Story Extra
12:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Szívek doktora
15:20 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:25 - Szulejmán
22:30 - Házon kívül
22:55 - RTL Híradó - Késő esti kiadás
23:25 - Magyarul Balóval
00:05 - Irány Dakar - Africa Race 
2017
00:15 - Sommersby
02:40 - Döglött akták
03:20 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:05 - Fókusz
04:35 - Story Extra

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:35 - A szultána
21:10 - Lara Croft: Tomb Raider 2. - 
Az élet bölcsője
23:30 - A törvény embere
00:40 - Tények Este
01:25 - Sportos
01:30 - Teleshop
01:55 - Casey Anthony pere
03:20 - Rebecca bírónő
03:45 - Walker, a Texas-i kopó
04:30 - Négy férfi, egy eset
04:50 - Négy férfi, egy eset
05:10 - Csapdába csalva

04:20 Szellem a palackból..: 

Imádságra öltözve
04:50 Noé barátai - Minden, ami 
állat
05:20 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Dr. Sári Erzsébet 
belgyógyász-főorvos
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Slovenski utrinki
07:55 Rondó
08:25 Feketén-fehéren
09:15 Elfeledett szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái: Házi 
hamburger és Marokkói tengeri 
keszeg salsával és 
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Columbo: Melegházi dzsungel
14:05 A császárság kincse: A 
gyermek követ
15:10 Elfeledett szerelem
16:00 Charly, majom a családban: 
Mindenki egyért
16:50 Szerencse Híradó
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Végtelen szerelem
19:25 Maradj talpon!
20:25 A Bagi Nacsa Show - Best of
21:25 Munkaügyek: Az óraátállítás
22:00 Kenó
22:05 A nagy csobbanás
23:50 Az ember, aki nappal aludt

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
06:00 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:35 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:10 - Top Shop
11:55 - Havazin
12:20 - Story Extra
12:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Szívek doktora
15:20 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:25 - Válótársak
22:30 - CSI: A helyszínelők
23:30 - RTL Híradó - Késő esti kiadás
00:00 - Magyarul Balóval
00:40 - Irány Dakar - Africa Race 
2017
00:50 - Foglalkozásuk: Amerikai
03:15 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:05 - Fókusz

04:35 - Story Extra

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:35 - A szultána
21:10 - NCIS: Los Angeles
22:15 - 1/1 Azurák Csabával
23:15 - Backstrom nyomozó
00:20 - Tények Este
01:10 - Sportos
01:15 - Teleshop
01:40 - Gyilkos hajsza
03:10 - Ügynöklista
03:55 - Walker, a Texas-i kopó
04:40 - Négy férfi, egy eset
05:05 - Sportos
05:10 - Csapdába csalva

04:00 Duna anzix: Tojáshéj a 
Dunában - A Duna-delta vidékén
04:15 Zegzugos történetek: 
Balatonfüred
04:45 Noé barátai - Minden, ami 
állat
05:15 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Keresztes Ildikó 
előadóművész
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 Feketén-fehéren
09:15 Elfeledett szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái: 
Fűszeres sertés kukoricasalátával és 
Főtt csirke salsa verdével
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Columbo: A döntő játszma
14:05 Világörökség Portugáliában: 
A madeirai babérlombú erdő
14:30 A császárság kincse: 
Száműzetés
15:35 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban: A 
hattyúk titka
Német családi filmsorozat (2008) 
(XIII. évad 13/8. rész)
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Végtelen szerelem
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19:25 Maradj talpon!
20:25 Superman III
22:25 Kenó
22:35 A védelem ára: Bűnbak

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
06:00 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:35 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:10 - Top Shop
11:55 - EgészségKalauz
12:20 - Story Extra
12:45 - Családom és egyéb 
emberfajták
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Szívek doktora
15:20 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:45 - Barátok közt
21:05 - Barátok közt
21:20 - Halálos fegyver
22:10 - Gyilkos elmék
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - Magyarul Balóval
00:20 - Irány Dakar - Africa Race 
2017
00:30 - Odaát
03:00 - CSI: Miami helyszínelők
04:15 - Tűzön-vízen

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
21:00 - Elrabolva 3.
23:10 - Backstrom nyomozó
00:15 - Tények Este
01:00 - Sportos
01:05 - Teleshop
01:30 - A férjem védelmében
02:20 - A férjem védelmében
03:05 - Bukott angyalok
03:50 - Walker, a Texas-i kopó
04:35 - Négy férfi, egy eset
04:55 - Négy férfi, egy eset
05:15 - Esküvő, mindenáron

04:20 Zegzugos történetek: 
Pozsonyi út

04:50 Noé barátai - Minden, ami 
állat
05:15 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Habsburg György 
rendkívüli és meghatalmazott 
nagykövet
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Tessedik Sámuel 
(1742-1820)
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:05 Katona-blues
10:50 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Ízőrzők: Pincehely
13:30 Kelet-Európa vadonjai: A Pirin 
Nemzeti Park, Bulgária
14:25 Szerelmes földrajz
15:00 Magyar Krónika
15:35 Sok hűség semmiért
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 SzerencseSzombat
19:30 A Dal 2017
21:40 A Dal - Kulissza
22:05 Kenó
22:10 Amerikai gengszter

05:40 - Na végre, itt a nyár!
06:10 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:30 - Teleshop
10:20 - Nyugi, Charlie!
10:40 - Fitt Mánia
11:10 - Autogram
11:45 - Árvíz
15:45 - Made in America
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
19:15 - Zöld Lámpás
21:25 - Úszó erőd
23:30 - Irány Dakar - Africa Race 
2017
23:45 - Temetetlen múlt
02:20 - Döglött akták
04:20 - Tűzön-vízen

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
09:35 - Maci Laci
10:05 - Tom és Jerry gyerekshow
10:35 - Trendmánia
11:05 - Babavilág
11:35 - Az Év Háziasszonya
12:05 - Poggyász
12:35 - A Miller család
13:05 - Tarzan
14:05 - Gyilkos sorok
15:10 - Gyilkos sorok
16:15 - Madagaszkár 2.
18:00 - Tények
18:55 - Az ördög jobb és bal keze
21:25 - Utódomra ütök

23:25 - Mud
02:05 - Sportos
02:10 - Az elnök árnyékában
02:55 - Az elnök árnyékában
03:35 - Lángoló Chicago
04:15 - Lángoló Chicago
04:55 - A Miller család
05:15 - Esküvő, mindenáron

04:50 Duna anzix: Lókoponyák és 
kék-fehér házak között - A Duna-
delta zárkózott lakói
05:15 Lélek Boulevard - Barkó Judit 
műsora: Babály Csaba vérebvezető
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:30 Unitárius magazin
11:00 Evangélikus riportok
11:30 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Rúzs és selyem
13:20 A világörökség kincsei: 
Liverpool - Három grácia, egy 
Beatle és egy folyó, Nagy-Britannia
13:40 Nápolyban kezdődött
15:20 Kalotaszegi madonna
17:00 Hogy volt?!: A pesti 
Broadway
18:00 Híradó - m1 - 18:00
10
18:35 Miss Fisher rejtélyes esetei: 
Egy rossz lépés
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:05 Kártyavár: Jeges víz
22:00 Kenó
22:05 Válogatott gyilkosok

05:45 - Na végre, itt a nyár!
06:10 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:35 - BabaKalauz
10:00 - Teleshop
10:50 - A Muzsika TV bemutatja!
11:15 - EgészségKalauz
11:45 - StílusKalauz
12:15 - Havazin
12:50 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:20 - Házon kívül
13:55 - Nevelésből elégséges
14:20 - Dallas
15:25 - Menekülés a győzelembe
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Salt ügynök
20:45 - Batman: Kezdődik

23:30 - Irány Dakar - Africa Race 
2017
23:45 - Portré
00:20 - Újjászületett harcos
02:20 - Az ördög fia
04:05 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
09:40 - Maci Laci
10:10 - Tom és Jerry gyerekshow
10:40 - Nagy Vagy, Auchan kupa!
11:10 - Tűsarok
11:40 - Több mint TestŐr
12:10 - SpeedZone
12:40 - Super Car
13:10 - Falforgatók
13:40 - A Miller család
14:10 - Tarzan
15:10 - Gyilkos sorok
16:15 - Úton hazafelé - Egy 
hihetetlen utazás
18:00 - Tények
18:55 - Jurassic Park 2. - Az 
elveszett világ
21:25 - Üvegtigris 2.
23:50 - Szemben a sötétséggel
01:50 - Sportos
01:55 - Zsaruvér
02:40 - Franklin és Bash
03:20 - Franklin és Bash
04:00 - Mennyei tippek
04:20 - Mennyei tippek
04:45 - A Miller család
05:10 - Csapdába csalva

04:05 Duna anzix: "Mikor a delta a 
forrásra gondol..." - A Duna halála
04:25 Zegzugos történetek: 
Budapest - A Csarnok tér
04:50 Noé barátai - Minden, ami 
állat
05:20 Lélek Boulevard - Barkó Judit 
műsora: Kubik Anna színésznő
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Feketén-fehéren
09:15 Elfeledett szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái: Tészta 
házi pestóval és svéd húsgombóc
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Columbo: Columbo a 
panoptikumban
14:30 A császárság kincse: A 
császárné terve
15:30 Elfeledett szerelem
16:20 Charly, majom a családban: 
Charly ajándéka
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00

18:35 Végtelen szerelem
19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:10 Kenó
22:20 Alpesi nyomozók: A klán
23:10 Coogan trükkje

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:40 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Fókusz Plusz
12:30 - Story Extra
12:55 - Éjjel-Nappal Budapest
14:05 - Szívek doktora
15:10 - A kis menyasszony
16:15 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Dr. Csont
22:30 - Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Magyarul Balóval
00:40 - Autogram
01:15 - Fitt Mánia
01:45 - Dr. Csont
02:45 - Döglött akták
03:30 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:05 - Fókusz
04:35 - Story Extra

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:40 - A szultána
21:15 - Jack Ryan: Árnyékügynök
23:40 - Bűnös Chicago
00:40 - Tények Este
01:25 - Sportos
01:35 - Teleshop
02:00 - Haláli testcsere
02:40 - Felejthetetlen
03:25 - Balfékek
03:50 - Walker, a Texas-i kopó
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Sportos
05:10 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Itt kapaszkodom már vagy 
5 másodperce! Ég és Föld kö-
zött... Éppen, hogy csak magam-
hoz tértem, abbéli meglepeté-
semből, hogy sikerült kirúgnom 
magam alól a létrát, és kezdem 
felmérni valós helyzetemet, ál-
lapotomat. 

Igen! Ez cseresznyefa. A fáim 
egyike. Ha jól emlékeszem Ce-
rasus avium. Mármint rendszer-
tanilag. Végig cikázik bennem – 
már így spontán, lógás közben 
–, csonthéjas, és hím-nős virág-
zattal teremtődött, azzal van 
megáldva. Most velem is! – Van 
ebben valami groteszk sponte-
naitás. 

Egyébként erőteljes növe-
kedésű, kiterjedt koronát ne-
vel, amiről ezúttal magam is 
meggyőződhetek, miközben 
egyik ágába kapaszkodom: Hé-
delfinggeni. Az is eszembe jut, 
hogy termése bőlevű, ízletes, 
nagyszemű és általában bőven 
terem. 

A fája...? – Úristen! – A fája 
eléggé törékeny. Könnyen ha-
sad! Hát mondhatom, szépen 
vagyunk...

Igen, az imént, a nagy létra 
csúcsán állva, felnyúltam a 
korona fejem feletti ágáért, és 
addig-addig nyújtózkodtam, 
mígnem kirúgtam magam alól 
az egész létrát... Még jó, hogy 
addigra két kézzel, erőteljesen 
belecsimpaszkodtam ebbe az 
ágba. 

Szempillantás alatt vág be-
lém néhai Hetey tanár úr egy-
kori figyelmeztetése, miközben 
akkor a bordásfalon időztem: 
„Kapaszkodjon Tóth! Kapasz-
kodjon...” Noná, hogy kapasz-
kodtam. Akkor is, most is! 

Pillanatnyilag erre nem figyel-
meztet senki. Ugyanis egyedül 
jöttem ki a hobbira, cseresznyét 
szedni. De, minek a fenének...? 

Mert az ember hajtja magát, 
ha már az „exportért” megad-
nak 62 forintot! Még jó... Igye-
kezni kell, hogy minél többet... 

Appardon, kellene igyekezni. 
De ebben a helyzetben hogyan? 

Már függeszkedem vagy tíz 
másodperce, és pont most 
nincs itt Hetey Dani bácsi. Ha 
látná, biztosan megdicsérne. 
Hát ez az én formám...

Elhatározom, mostantól fog-
va mérem az időt. Apró csuk-
lómozdulattal fordítom fejem 
irányába a karórát. Mily sze-
rencse, hogy stopperes. Csak el 
kell indítani és pontosan méri 
az időmet! No, most. Idő indul...

Istenem! De hülye is vagyok. 
Már majdnem elengedtem a 

jobb kezemmel az ágat, hogy in-
dítsam a stoppert...

Vajon meddig bírhatom még? 
Öt perc, tíz percig? Fél óráig? 
Egy órát biztosan nem! Az ág 
is, mintha egyre csak hajladoz-
na. A szél is fel-fel támad. Úgy 
lobogtat, mint valami győzelmi 
zászlót. 

A tenyerem kezd csuszamlós-
sá válni. Különben is már sza-
kad rólam a víz. A lábaim meg 
hiába kalimpálnak, nem találják 
az alattam lévő ágat, pedig felfe-
lé jövet mindegyik ott volt! 

Bezzeg Karinthynak könnyű 
dolga volt. Ő a szeren lógott. Ne-
kem ez a..., ez a ... szerencsét-
len, hédelfinggeni jutott. 

Végül is, lehet, hogy leesek? 
Ki tudja? Mi lesz akkor... Pá-
hán tanár úr szerint a mozgási 
energiám egyenesen arányos 
a tömegemmel. Plusz a gravitá-
ció. Na, még az is! Persze, akkor 
még, „boldogult úrfi” koromban 
nem voltam több 50-60 kilónál. 
Most meg...?

Mától kezdve koplalok, csak 
Istenem ezt megússzam... Be-
látom erre egyre kevesebb a 
remény.

Belém is nyilall, állítólag az 
ember a halál közeledtével új-
raéli életének fontosabb pilla-
natait. Hát ez az, itt van! Hetey 
és Páhán tanáruraimék ezért 
jöttek elő. Meg Dalma is, meg a 
strand, és a Pálfája... De szép is 
volt minden. Milyen kár lenne 
értem, hiszen oly fiatal vagyok...

Nem rég olvastam, hogy va-
laki kiugrott a harmadikról, és 
csontját törte. A törött lábával 
felszúrta magát. 

Lehet, hogy én is? Iszonyatos! 
„Ne ily halált adj Istenem. Ne ily 
halált adj énnekem!”

Egyre jobban patakzik rólam 
a veríték. Marja a szememet. 
Meg kéne törülni... Nem bírom 
továááábbb!!!

Évaaaa....!

Feltűnően finoman fogok talajt, 
illetve homokot. Semmi fájdalom! 
Ilyen lenne a másvilág? 

Puha simogatásra ébredek. Az ut-
cai lámpa bevilágít, s mellettem tér-
del hű hitvesem, miközben imígyen 
korhol: 

„Mi a fenét forgolódsz annyit? Ha 
meg legurulsz az ágyról, csinálhat-
nád csöndesebben. 

Minek kell kiabálnod? Még feléb-
red a gyerek is.”

Könnyű neki! Ha tudná, hogy 
mi mindenen mentem keresz-
tül...?

tóba
( 1991. VII. 24)
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Rabszolgamunka – hobbibólLógok az ágon
(Az idegenszavak szótára szerint: 

„Hobbi” (angol) szórakozásból, 
kedvtelésből, kikapcsolódásként vég-
zett, általában konkrét cél nélküli idő-
töltés, vagy tevékenység.) 

Valamikor a ’60-as évek végén, 
az un. „proletárdiktatúra” puhu-
lásának táján szerveződött mife-
lénk is a „hobbikertek” kiosztá-
sa. Az un. „szocialista nagyüze-
mek” voltak hívatottak és kegye-
sek kijelölni a sajátjukból erre a 
célra területeket.

Mint abban az időben min-
dennek, ennek is megvolt az 
ideológiai indítéka. Ez esetben 
az, hogy próbáljuk meg egy ki-
csit keresztezni a szocializmust a 
kapitalizmussal. Ennek lett egyik 
hibridje a föld-, s majd a kertmű-
velés egyik magyaros változata, 
a tájainkon jól ismert „hobbi”. 

Ám volt ennek praktikus oka 
is! Legalábbis mifelénk, ahol 
a város körüli, egykor virágzó 
szőlőskertek a termelőszövetke-
zetek megalakulásának idejére 
az ebek harmincadjára kerül-
tek. Nem volt, akik gondozzák, 
műveljék azokat. Másfél étized 
kellett hozzá, hogy a politika 
belássa: szükség van ezekre 
a többnyire elvadult területek 
termelésbe vonására. Másrészt 
jelentős lett a lakossági igény az 
ilyen vonatkozású „magánva-
gyon” szerzésére is.   

Igen- igen! Ez az a történelmi 
időszak, amikor a munka már 
nem kényszer volt, hanem „hősi 
tett”! Legalább is egyik, évtize-
dekkel korábban népszerű in-
dulónk szerint: „Kényszer volt 
egykor a munka, ma hősi tett”.

A dallamtól ezúttal eltekinthe-
tünk.

Tehát erre a hősi tettre alapo-
zódva kezdtünk el hobbiból föl-
det művelni, gyümölcsfát, szőlőt 
ültetni, „kapáni”, „karaszóni”, 
„permetőni”, stb. stb. 

Nem lehet kideríteni, hogy 
eme munkafajták gyűjtőneve 
– „hobbi” – kitől származik? Ki 
volt a keresztapja, vagy akár a 
keresztanyja. De a keresztgyerek 
neve az kétségtelen telitalálat! 
Mert lehet, hogy már az „Idők” 
kezdetén is volt, aki nem csak 
gyümölcsfélét, szőlőt, más, gaz-
dasági hasznot hozó valamit ve-
tett-ültetett, hanem gyepesített. 
Sőt, hűs árnyékot adó cserjével, 
fával vette körül frissen szerzett 
birtokát, és a szerszámosnak ne-
vezett kamráját. 

(Amiről tudni lehetett, hogy 
legalább annyira nem volt „szer-
számos”, mint amennyire kam-
ra sem!)

Folytatva a hasznosítási mó-
dozat változatait, a gyep és a dí-
szfák esetében képzelhető csak 
el, hogy a „hobbin” való mun-
kálkodás valóban szórakoztató 

időtöltésnek minősült. A sza-
lonnasütést, vagy a birkapörkölt 
utáni, alkonyatig tartó vad ulti 
csaták, borozgatások színhelye 
volt a birtok. 

Mi tagadás, mint kezdő hobb-
is, magam is bizakodva gondol-
tam a ragyogónak feltűnő jövő-
re, miközben kedvemet leletem 
növekvő gyümölcsfáimmal való 
bíbelődésben. Hogy ne mond-
jam, pátyolgatásukban...Csak-
úgy, mint sokan, mások.

Ki gondolta volna, hogy ez 
olyan foglalatosság – időtöltés? 
– lesz, mint a házasság. Hogy 
belevágni viszonylagosan kön�-
nyebb, mint abba hagyni. Akár-
hogy is, de megrázkódtatás nél-
kül lehetetlen! Csinálni kel az 
emberfiának inaszakadtáig. 

Végezteti velünk a gazdasági 
kényszerűség és szükségszerű-
ség, mert a „hobbi”-ról szárma-
zó esetleges jövedelem része a 
családi büdzsének. Évente bele 
van kalkulálva! Erről manapság 
lemondani? Lehetetlen!

Miközben a feladat kibővült. 
A kertet nemcsak művelni, a 
benne lévőt ápolni, gondozni 
kell, hanem piacot keresni, kuj-
torogni a felvásárló után, aki 
hajlandó kegyesen megvenni a 
munka gyümölcsét.

Mit megvenni? Többnyire 
csak elkótya-vetyélni. Túladni 
az árun. hogy ne maradjon az 
ember nyakán. Ha nem kell, 
akkor zutty, a cefrés hordóba. 
Szóval imígyen lehet végtermék-
ké a hobbiból lett cseresznye, 
barack, alma, stb. A szórakoza-
tónak indult kikapcsolódásból 
izzasztó, idegőrlő, sziszifuszi 
rabszolgamunka lett!

Mekkorát is fordult a világ? 
Mondhatjuk éppen a viszályára. 
Az oly szépen-lelkesen megé-
nekelt „hősi tett”, újra kénysze-
rűséggé lett. – Dallam nélkül! 
– Apropó! Ki akar napjainkban 
indulózni... Nem mintha cigány-
ra telne! 

Álmaim egyike az a valamiko-
ri jövőkép, midőn oly annyira 
jól mennek a családi dolgaink, 
hogy anyagi állapotunk felvirág-
zása miatt nem kell a birtokon 
tüsténkedni! Szaladgálni segítsé-
gért, hogy gyertek már segíteni 
a möggyet szödni, vagy „ugyan 
vegye már meg ezt pár kilót, ne 
vigyem vissza”. stb.

Megszűnik a kényszer szülte, 
de mégis önként vállalt rabszol-
gaság, és azon veszem észre 
magam: „Ott egye meg a fene az 
egészet! Ma nem megyünk ki a 
hobbira!” 

Álom, álom, édes álom... 
Na, de itt be is fejezem. Me-

gyek a „hobbira” metszeni!
tóba

(1990. január 20).
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Karácsonyi ünnepség kereté-
ben köszöntötték az idős abo-
nyi hölgyeket és urakat decem-
ber 13-án az Idősek Klubjában.

Az összegyűlt szépkorúakat 
Deákné Orosz Zsuzsanna, a 
Ceglédi Többcélú Kistérségi 
Társulás Humán Szolgáltató 
Központjának vezetője köszön-
tötte, majd a Bihari János Alap-
fokú Művészeti Iskola növendé-
kei és tanárai zenés műsorral 
kedveskedtek számukra.

Abony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete ne-
vében Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony is 
üdvözölte az időseket, aki ha-
gyományosan minden évben 
ellátogat az Idősek Klubjába.

Gondolatait azzal kezdte, 
hogy a karácsonyt nagyon 
várják az idősek, de egyfajta 
reményvesztés is velünk van, 
hogy vajon hogyan fog sikerül-
ni a karácsony, a szeretteink 
közül hányan lesznek velünk, 
és végiggondoljuk, hogy már 
hányat elveszítettünk. De mégis 
várakozunk és nem véletlenül. 
A hosszú téli esték, amik előt-
tünk vannak, a rövid nappalok 
a karácsonnyal véget érnek, 
és egy-egy tyúklépéssel hos�-
szabbodnak a nappalok. A lel-

künknek nagy szüksége van 
arra, hogy szeretet és melegség 
vegyen és napfény övezzen 
bennünket, és ezért is várjuk a 

karácsonyt, hogy a családtagja-
ink szeretetét élvezzük és elkö-
szönjünk a hosszú téli estéktől. 
Várjuk a tavaszt és a felüdülést.

Romhányiné Dr. Balogh Edit 
egy karácsonyi mesét is fölolva-
sott a jelenlévőknek, majd örö-
mét fejezte ki, hogy a klubban 
hétről-hétre összegyűlnek az 

idősek, és arra kérte őket, hogy 
amikor csak tehetik, mozdul-
janak ki otthonról, menjenek 
közösségbe, tartsanak össze 
továbbra is, és senki ne legyen 
egyedül. Egyben valamennyi-
üknek kellemes karácsonyi 
ünnepeket kívánt azzal, hogy 
legyen nagyon sok gyertya kö-
rülöttük és a szívükben is gyúl-
janak ki a fények. Amíg tudunk 
szeretni, minket is szeretnek.

Az idősek ajándékkal is ked-
veskedtek a város első as�-
szonyának, de természetesen 
egymást is megajándékozták 
és megvendégelték, majd pedig 
kötetlen beszélgetéssel folytató-
dott a délelőtt.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Törteli Faluvédő Polgárőr 
Egyesület példamutatásból 

jeles 2016-ban

Szilveszteri mulatság
Törtelen

ABONY: Karácsonyi
ünnepséggel köszöntötték 

az időseket a klubban

Az év első felében, 2016. ápri-
lis 2-án rendeztek egy focigálát, 
melyen több támogató segítsé-
gével 4 csapatos főzőversenyt 
tartottak, melynek össz bevé-
telét (600000 Ft), átadták egy 
törteli családnak, hogy beteg 
fiuknak steril szobát tudjanak 
otthon kialakítani. 

2016. december 23-án pedig 
10 családnak tudták szebbé és 
boldogabbá tenni az ünnepeket. 
Családonként 12000ft értékű tar-
tós élelmiszert, szaloncukrot, és 

gyümölcsöket, ezen felül játéko-
kat és ruhákat adták át szemé-
lyesen a családoknak. 

De meg kell említeni, hogy az 
egyesület tagjai alapból önkén-
tes munkában minden éjszaka 
járőröznek a településen, hogy 
biztonságosabbá tegyék a falut 
és ezzel is segítsék a rendőrök 
munkáját. 

Munkájukhoz gratulálunk, 
sok erőt és kitartást kívánunk a 
2017-es évre is!

tudósítónktól

Törtel Művelődéséért Egye-
sület szervezésében december 
31-én szilveszteri mulatságot 
tartottak a törteli Művelődési 
Házban. A reggel 7-ig tartó bulin 

a zenét Fajka Isván és Kálmán 
Sándor szolgáltatta, jó hangulat-
ban biztosan nem volt hiány.

tudósítónktól

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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„Háztól házig, szívtől szívig, az 
egyik helytől a másikig – a karácsony 
melege és élvezete mindannyiunkat 
közelebb hoz egymáshoz.” 

(Emily Matthews)

2014 óta minden karácsony-
kor, advent utolsó hétvégéjén 
ajándékcsomaggal kedveske-
dünk néhány helyi családnak, 
egyedülálló idősnek. Fő-
ként tartós élelmiszere-
ket viszünk olyanoknak, 
akikről úgy gondoljuk, 
jó szívvel fogadnák azo-
kat. Idén egy tanyán élő 
házaspárra, két, egyedül 
élő, idős, tanyasi nénire 
és egy háromgyermekes, 
a negyedik babát váró, 
falusi nagycsaládra esett 
a választásunk.

Adni mindig öröm, így 
az ünnepekhez közeledve még 
fontosabbnak érzi azt sok em-
ber, köztük mi is. Ezért idén is 
útra keltünk, és megajándékoz-
tunk néhány kocsérit. Szerettük 
volna pár ember karácsonyát 
még meghittebbé, még melegeb-
bé tenni.

Idén két magánember is mel-
lénk állt és támogatta törekvé-
seinket, így még szebb és tartal-
masabb csomagokat adhattunk 
át. Örülünk, hogy néhányan 
szimpatizálnak ezzel a kezdemé-
nyezéssel, és támogatják rajtunk 
keresztül azt. Reméljük, hogy 
az évek múltával egyre többen 
ismerik fel az adás, az örömszer-

zés értékét, és apró ajándékok-
kal kedveskednek másoknak. 

De nemcsak adunk, hanem 
kapunk is. Figyelmet, jóízű be-
szélgetéseket, mosolyokat. Nagy 

kincs ez a mai gyakran 
magányos, és szomorú 
világban.

Az egyik megajándéko-
zott idős néni, aki hosszú 
évek óta egyedül, magá-
nyosan él azzal köszönt el 
tőlünk, hogy már az sem 
érdekli, ha ma nem süt ki 
a nap, mert mi meghoztuk 
azt számára. A hosszú téli, 
szürke napokat az átlag-
nál is rosszabbul viseli, de 

látogatásunk aznap felért magá-
val a szikrázó napsütéssel.

Ezekért a pillanatokért érde-
mes segíteni és adni. Nemcsak 

mi az övékét, de ők is megmel-
engették a mi lelkünket. Jó érzés 
volt megtapasztalni, hogy min-
denki örült nekünk, jó érzés volt 
látni a meghatódott arcokat.

Mindenkinek Nagyon Boldog, 
Örömökben, Szeretetben Gaz-
dag Új Évet kívánunk. Folytatjuk 
megkezdett munkánkat, min-
denkit nagy szeretettel várunk 
soron következő programjaink-
ra. Részletekért látogassanak el 
a www.facebook.com/Legyünk-
KocsérJóGazdái oldalra.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

90 éves Antal Domokosné nyugalmazott tanár,
Jászságért-díjjal kitüntetett helytörténész, Kocsér 

község díszpolgára
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Kocséri karácsonyi
ajándékozás

1927. január 2-án, apai nagyap-
ja kocséri tanyáján Urbán Ilo-
naként látta meg a napvilágot 
Antal Domokosné Ica néni. A 
jeles évfordulóra egykori tanít-
ványa, tisztelője, Berente Teré-
zia hívta fel figyelmünket, és mi 
örömmel indultunk a 90 éves 
Ica néni köszöntésére. 

Nagy szeretettel fogadott 
minket otthonában ahol egy-
egy pohárka cserszegi fűszeres 
mellett elevenítettük fel a kilenc 
évtized emlékeit. Ica néni jó 
szívvel emlékszik gyermekkora 
otthonára, a XIV. dűlőben volt 
tanyájukra, szüleire, akik tisztes 

gazdálkodóként kitaníttatták és 
első tanítójára, Perneczky tanár 
úrra is, aki felismerte a kislány-
ban rejlő tehetséget.

Visszatekintve azt mondja, 
nagyon elégedett az életével. 
Nem tud kiemelni egy dolgot 
sem, hogy mire lenne a leg-
büszkébb, hiszen eredménye-
it mindig mások ismerték el. 
Szülőfalujához való kötődése, 
családjának jász származá-
sa meghatározta egész életét, 

pályafutását. Pedagógusként, 
később könyvtárosként, majd 
a Kocséri Népkör alapítótagja-
ként, elnökeként is sokat tett a 
jász közösséghez való tartozás 
ébrentartása, a jász hagyomá-
nyok ápolása terén. Munkássá-
gát 2007-ben Jászságért Díjjal 
ismerték el. Helytörténeti mun-

kássága, valamint a község ér-
dekében végzett közéleti tevé-
kenysége elismeréseként 2010-
ben Kocsér község díszpolgára 
lett.

Bár az aktív közéleti szerep-
léstől már visszavonult, igyek-

szik minden 
meghívásnak 
eleget tenni. 
Érdeklődéssel 
figyeli a község 
életét, legyen az 
iskolai rendez-
vény, községi 
ünnepség, vagy 
kulturális prog-
ram, Ica néni 
lányával, Évá-
val mindenhol 
részt vesz. A 
fiatalok számá-
ra a fegyelme-

zettséget és mértékletességet 
tartja fontos útravalónak, mely 
bölcsességre Őt a tanyán töltött 
évek nevelték.

Szülőfaluját, Kocsért nagyon 
szereti, és még jó sokáig szeret-
ne élni, hogy lássa, mi történik 
a faluban. 

Természetesen nem hagy-
hattuk ki, hogy megkérdezzük, 
miben rejlik a hosszú élet titka? 
– Ica néni szerint a jó génekben 

és friss tanyai levegőn való ne-
velkedésben. Felmenői között 
többen is elérték a 90 évet, de 
Ő mint mondja még a 100. szü-
letésnapját is szeretné megün-
nepelni.

Szívből kívánjuk, hogy így 
legyen! Isten éltesse sokáig erő-
ben, egészségben!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hatalmas sikerrel zárult eb-
ben az évben is Csemőben az 
ajándékgyűjtő akció. Összesen 
232, személyre szabott csoma-
gocska állt össze és került ki-
osztásra. Elsősorban az óvodás 
és rászoruló gyermekek kapták 
az ajándékokat, valamint az Ő 
testvéreik. Ezt a listát egészítet-
te ki a védőnő és a gyermek-
jóléti szolgáltató által jelzett 
rászorulói kör. Dr. Lakos Ro-
land polgármester köszönetet 
mond minden kedves önzetlen 
felajánlónak, az akciót lebo-
nyolító óvodai dolgozóknak, 
és segítőknek is. A megaján-
dékozottak közül nagyon sok 
gyermek, nem örülhetett volna 
semmilyen ajándéknak. Így pe-

dig mindegyiküknek boldog ka-
rácsonya lehetett. 

Német Enikő

Csemő pályázott
és újra nyert

Az év legvidámabb éjszakája 
Csemőben

Immár harmadik alkalommal 
ünnepelték Csemő község lakos-
sága, és a környékbeli vendé-
gek együtt a szilvesztert. 

A Templom téren felállított ha-
talmas, fűtött sátorban Turcsán 
István kondérokban főzte a sok 
finomságot, közben csoprtok-
ban érkezett a rengeteg vendég. 
A mulatni vágyókat retro disco 
várta 19-21.30 között, utánna a 
község polgármestere, Dr. Lakos 
Roland, civilben, mint DJ vará-
zsolt fergeteges hangulatot, rop-
ta a táncot a falu apraja-nagyja. 
23 órától a csemői fesztiválok 
kedvence, a Hármasfogat együt-

tes gondoskodott a vidám han-
gulatról, egészen hajnalig. 

A rendezvény ingyenes volt. 
A sátor telházas. A vendégek 
jóízűen fogyasztottak az ízletes 
pincepörköltből és virsliből, 
forralt borral vagy meleg teával 
öblítve a finom falatokat. Az ün-
nepséget a tűzijáték koronázta 
meg. Nagyon vidám buli volt, 
boldog emberekkel. 

Lengyel Pál, csemői lakos, így 
nyilatkozott lapunknak: „Fan-
tasztikus volt a szilveszter! A dé-
lelőtti órákban kimentem szét-

nézni, a téren már javában foly-
tak az előkészületek a partyra. 
Mindenki keményen dolgozott, 
hogy az este a lehető legjobb 
legyen. Állt a sátor, készítették 
elő a főznivalókat, szerelték a 
technikai eszközöket, készült a 
máglyarakás. Nagyon sok em-
ber jött velünk ünnepelni, kü-
lönböző vidéki városokból, de 
a holland barátok is velünk mu-
lattak. Mindenki remekül érezte 
magát, finomakat ettünk, ittunk, 

és tele 
volt a 
táncpar-
kett. Ha-
t a l m a s 
mulat t -
ság volt, 
gyönyö-
rű tűzi-
j á t é k -
kal, sok 
n e v e -
t é s s e l , 
tánccal. 
A falu 
n e v é -
b e n 
e z ú t o n 

szeretném megköszönni pol-
gármesterünknek, aki már a 
reggeli óráktól kezdve, egész 
nap értünk dolgozott kint a 
nagy hidegben, a rengeteg mun-
kát, a szervezést, és a kiváló 
programot!”

Egészségben, sikerekben, 
boldogságban bővelkedő új 
évet kívánok Csemő minden 
lakójának! 

Német Enikő

Csemő: Minden gyerek
karácsonyfája alatt legyen 

ajándék!

Az adósságkonszolidációban 
nem részesült települési önkor-
mányzatok 2017. évi fejlesztése-
inek támogatására Csemő jelen-
tős segítséget kapott.  

A tavalyi esztendőben 
90.321.296.- Ft-ot nyert a pályá-
zaton a falu, most pedig 133. 
497.438.-Ft-ot. Dr. Lakos Roland 
polgármester elmondta, hogy 
ez egy két lépcsős eljárás má-
sodik üteme volt. A két év alatt 
223.818.734 forintot költhetnek a 
fejlesztésekre, a település szépí-
tésére. Mindezt azért, mert Cse-
mő jól gazdálkodó település 
volt. A 2017-ben megvalósítan-
dó beruházások a következőek:

- A Bogdán -Iskola dűlő útbur-
kolatának felújítása: 410 méter 
hosszúságban, 4 cm vastagságú 

hengerelt meleg aszfalttal, 4 mé-
ter szélességben - 13.798.550.Ft.

- Az Akácos és Boda utcák 
útalappal történő ellátása: te-
herhordó útalap és szegély ké-
szítése 30-40 cm vastagságban 
Akácos u. (400m) - 24.363.680, 
Boda u. (200m) -12.853.670.-Ft.

- A temető ravatalozó épületé-
nek külső felújítása: Homlokzat 
felújítás, külső rész padlóbur-
kolása, tetőhéjazat cseréje, nyí-
lászárók cseréje, külső világítás 
felújítási munkái - 4.798.594.-Ft.

- A Csemői Nefelejcs Óvoda 
épületének felújítása: Burko-
latcsere (950 m2), szerelvé-
nyek cseréje, a teljes épület 
(4000 m2) festési munkálatai - 
35.865.714.-Ft.

- A Csemői Kulturális Kiállí-
tóhely kialakítása a jelenlegi 
vadászház felújításával: Az épü-
let teljes külső-, belső felújítása 
- 38.614.924.-Ft.

- Az Egészségház klimatizá-
lása: Az energetikai fejlesztés 
magába foglalja a felnőtt orvo-
si rendelők és a váró, valamint 
a gyermekorvosi rendelő és 
váró, továbbá a védőnői váró 
és rendelő klímakészülékekkel 
való ellátását - 3.202.305.-Ft.

Gratulálunk az állandóan fej-
lődő és szépülő Csemőnek, és 
sok sikert kívánunk továbbra is!

Német Enikő
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Hozzávalók 26×36 cm-es tepsi-
hez:

A barna tésztához:
• 15 dkg liszt
• 5 dkg vaj
• 7 dkg cukor
• 1 evőkanál tejföl
• 1 evőkanál kakaópor
• 1 mokkáskanál sütőpor
A fehér tésztához:
• 50 dkg liszt
• 20 dkg vaj
• 25 dkg porcukor
• 1 db tojás
• 1/2 csomag sütőpor
• 3-4 evőkanál tejföl
A krémhez:
• 6 dl tej
• 2 csomag vanília ízű pudingpor
• 20 dkg porcukor
• 25 dkg vaj
• 2 csomag vaníliás cukor
A lapok lekenéséhez:
• 1/2 üveg házi baracklekvár
• 25 dkg vágott dió
A tetejére:
• 2 db tojásfehérje
• 20 dkg porcukor
• 10 dkg étcsokoládé
• 5 dkg fehér csokoládé

Elkészítés: A barna tészta hoz-
závalóit összegyúrjuk, fóliába 
csomagoljuk, fagyasztóba tesszük 
felhasználásig. A fehér tésztát is 
összegyúrjuk, 3 cipóra osztjuk. 
Mindegyik fehér tésztát tepsi mé-
retűre nyújtjuk. A tepsi hátoldalát 
vajjal lekenjük, a tésztát ráterítjük, 
lekvárral lekenjük, darabos dióval 
megszórjuk, a barna tészta 1/3 ré-
szét ráreszeljük, és 180 fokra me-
legített sütőben megsütjük. A má-
sik 2 cipónál is így járunk el.

A krémhez a tejjel összekever-
jük a pudingporokat és a cukrokat, 
majd felfőzzük és kihűtjük. A vajat 
kihabosítjuk, és a kihűlt krémmel 
habosra keverjük.

A kihűlt tésztalapokat betöltjük 
a krémmel. A tetejére a csokoládé-
kat felolvasztjuk, és a süteményt 
bevonjuk. A sütemény 1/3 részére 
csokoládébevonat került, a többire 
az eredeti recept szerint,a tojásfe-
hérjéket a porcukorral vízgőz felett 
kemény habbá verjük, és a süte-
mény tetejére simítjuk. Csokoládé-
forgáccsal megszórjuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ez a hét a Nap Uránusszal és Jupiterrel való quadrát 
fényszögű kapcsolata miatt ismételten kissé hekti-
kus lesz. Ezáltal sok minden nem úgy sikerül, mint 
ahogyan szeretnéd, ezért kompromisszumokkal kell 
megelégedned. Ha sikerül energiádat célszerűbben 
felhasználni, mint összeütközésekre elpazarolni, 
akkor sok mindent el tudsz érni.

Ez a hét időnként nagyon hektikus lesz. A Nap quad-
rát fényszög alatt lép kapcsolatba Uránusszal és 
Jupiterrel. Te nem engeded, hogy ez a hektika átra-
gadjon rád, és mivel kitűnően vagy szervezve, ezek 
az aspektusok nem ártanak neked. Ezenkívül itt van 
még Mars és Plútó kapcsolata, akik néhány sikerhez 
hozzá tudnak segíteni. 

Ezen a héten uralkodó planétád, a Nap quadrát fény-
szög alatt lép Uránusszal és Jupiterrel kapcsolatba. 
Körülötted mindenütt hektika és káosz uralkodik. 
Te azonban fölötte állsz ezeknek és olykor le tudsz 
nyugtatni egyes feszült helyzeteket. Merkúr még 
szerdáig kedvező trigon fényszögben áll a te jegyed-
hez. Pillanatnyilag rengeteg ötleted van. 

Nagyszerű hét áll előtted! A Hold, a te uralkodó pla-
nétád a te jegyedben felveszi a Telihold konstellációt. 
Ezáltal a te kezedben vannak az ütőlapok. Marssal 
és Plútóval egy csomó dolgot el tudsz érni. A Hold 
a te tanácsadód, erősíti intuíciódat. A Teliholddal a 
te jegyedben hamar félni kezdesz attól, hogy nem 
tudsz eleget tenni egy feladatnak. Ez attól van, hogy 
érzékenyebb vagy másoknál.

Ezen a héten a kommunikáció, érzések és kapcso-
latok témája fontos a számodra. Mindezeknek har-
móniába kell téged hoznia. Ne rejtsd el érzelmeidet 
szavaid mögé. Közeledj a többiekhez, mutasd meg, 
hogy állítólagos felszínességed mögött alapos ember 
rejtőzik. Merkúr, aki szerdáig még szembenállásban 
van a te jegyeddel, gondoskodik arról, hogy jól érezd 
magad. Ő visz színt mindennapjaidba. 

Ezen a héten a Nap, Vénusz, Mars és csütörtöktől 
Merkúr is a te oldaladon áll. Ráadásul Mars és Plútó 
kapcsolatba lépnek egymással, ami igen sikeressé 
tesz téged, és erőt ad ahhoz, hogy el tudj határolódni 
azoktól az emberektől, akik nem tesznek jót neked. 
Merkúr csütörtöktől trigon fényszögben áll a te je-
gyeddel. Most nagy öntudattal rendelkezel, és nem 
engeded, hogy mások belelássanak a kártyáidba.

Nem lesz egyszerű ez a hét. A Nap quadrát fény-
szögben áll a te jegyedhez, és szintén quadrát fény-
szögben lép kapcsolatba Uránusszal és Jupiterrel. Ez 
néhány tervedet megzavarja,és sok minden egész 
másképpen jön, mint ahogyan eltervezted. Ez idege-
sít téged. Most csak egy segít: használd Mérleg-tehet-
ségedet, és gondoskodj egyensúlyról. Legjobb lesz, 
ha visszafogod magad.

A Nap, Vénusz, Mars és csütörtöktől Merkúr is a te 
oldaladon állnak. Ez alapvetően elégedettségedről 
gondoskodik. Mindenesetre két quadrát fényszögű 
kapcsolat a Nap és Uránusz illetve Jupiter között nem 
megy el melletted nyomtalanul, noha közvetlenül 
ezek nem érintenek téged. 

Ezen a héten Telihold lesz a Rák jegyében, a te 8. 
Napházadban. Kritikus kapcsolatok jönnek létre a 
Nap, valamint Uránusz és Jupiter között. A partner-
kapcsolatod, valamint kapcsolataid a hozzád közel-
álló emberekkel ezért most fontos témát jelentenek 
a számodra. 

Sok mindent kínál neked ez a hét. A Nap Uránusszal 
és Jupiterrel quadrát fényszög alatt lép kapcsolatba, 
ezért hamar eléred a határaidat. Egy Teliholdra is 
sor kerül a Rák jegyében, ami partnerkapcsolatodat 
átvilágítja. Ne ragaszkodj feltétlenül az elképzelése-
idhez, vedd figyelembe a mások nézeteit is. 

Ennek a hétnek a legfontosabb eseményei a quadrát 
fényszögű kapcsolatok a Nap és Uránusz, illetve a 
Nap és Jupiter között. Ez összetűzésekről és olykor 
káoszról is gondoskodik. Te jól tudsz bánni ezekkel 
a hektikus energiákkal, és jó pár akadály mellett 
ügyesen ellavírozol. 

Ezen a héten a Nap, Vénusz és Mars kísérnek el. 
Ezekkel az energiákkal jól tudsz védekezni a kri-
tikus kapcsolatok ellen a Nap, Uránusz és Jupiter 
között. Támogatást kapsz még Marstól és Plútótól, 
hogy lehetségessé tudd tenni a lehetetlent is. Ennek 
örülhetsz! Vénusz együttállásban találkozik uralkodó 
bolygóddal. Ez igen érzékennyé tesz téged.
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röződik vissza Czira újságjának 
lapjairól.

Most már csak az a kérdés, 
hogy mindez a vezető szerkesz-
tő Czira Szabolcs, vagy a cikket 
aláíró Lőrinczy Veronika fejéből 

pattant ki? Ez a lapszám pont 
január 6-án, tehát vízkereszt 
napján látott napvilágot, azaz 
a katolikus egyház szerint a 
karácsonyi időben, amely szen-
testétől a vízkeresztet követő 
vasárnapig tart. Ennyit a nagy-
kőrösi városvezetés, és a helyi 
Fidesz jobboldaliságáról, meg 
kereszténységéről-keresztyén-
ségéről. Az októberi népszava-
zás előtt ordenáré módon kam-
pányoltak a menekültek ellen, 
arra hivatkozva, hogy meg kell 
védeni a keresztény Európát az 
iszlámtól, meg kell védenünk a 
keresztény kultúrkört, papok, 
lelkészek agitáltak a Fidesz mel-
lett. Akik akkor a menekültektől 
féltették a keresztény Európát, 
most Nagykőrösön szélsőséges 
iszlám jelképpel üzennek hadat 
politikai ellenfeleiknek. 

Egy olvasójuk

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 m2 „ház”udvar. Városi 
víz, fúrott kút, csatorna. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955 (1)

EGYÉB
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Érvényes: január 17-ig
Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-zánok, 

Akciós farsangi jelmez és kellék vásár Szolnokon, a 
Széchenyi lakótelepi piacon lévő
Dávid Jelmez Szaküzletben.

ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!
Nyitva: Minden nap 9-18 óráig      (8x)

(A tetőn fagyi tölcsér látható! Zöld ház melletti sétáló utcán.)

Zágráb Nándor levágott fejével üzen Czira
az ellenzéknek?

MÉG EGY LÉPÉSSEL
KÖZELEBB A CSATORNAPÉNZ VISSZAFIZETÉSHEZ!

A NAV, vagyis az adóhatóság 
TÚLFIZETÉSNEK minősítette a 
visszajáró csatornapénzt. A leg-

újabb állásfoglalásában ugyanis 
amellett tette le a voksot, hogy 
nem támogatásként, hanem 
az ÖNERŐ CSÖKKENÉSE MI-
ATT, VISSZAUTALT PÉNZKÉNT 
küldte el az önkormányzatnak 
a lakosságnak visszajáró 558 
millió forintot.

„ A támogatási arány növelé-
sével a szükséges önerő mérté-

ke csökkent a projekt kapcsán, 
így a projekthez, a kérelem jó-
váhagyásáig kifizetett önerő az 

Irányító Hatóság részéről – nem 
önerő támogatás címen – vis�-
szautalásra került a kedvezmé-
nyezett részére 2013. december 
18-án.”

Ez azért rendkívül fontos, 
mert a TÖBBLETBEFIZETÉSEK 
esetében teljesen egyértelmű 
a pénz felhasználási módja: 
A TÖBBLETET VISSZA KELL 

Megdöbbentő illusztrációt 
közölt a Czira Szabolcs polgár-
mester által szerkesztett nagy-
kőrösi Önkormányzati Hírek az 
egyik írásához. A meglehetősen 
zagyva fogalmazvány mellé 
egy olyan képet raktak, ame-
lyen Zágráb Nándornak, a Jobb 
Nagykőrösért Civil Egyesület 
alelnökének levágott fejére egy 
kalapács sújt le. 

Talán nem szorul különösebb 
magyarázatra, hogy miért un-
dorító Czira Szabolcs újabb re-
mekműve. Tele vannak a hírek, 
az internet azokkal a képekkel, 
videókkal, amelyen az Iszlám 
Állam szélsőséges harcosai 
magatehetetlen áldozataik fejét 

vágják le, s mint egy győzelmi 
jelentést mutatják be a világnak. 
Pont ez a barbár mentalitás tük-

TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-os ka-
zán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-szennyezés! 
Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                  (.)

UTALNI A BEFIZETŐNEK, azaz 
a lakosságnak!

2016 decemberében Pintér 
Sándor belügyminiszter a le-
velében a következőket írta a 
nagykőrösi csatornaüggyel kap-
csolatban:

„az érdekeltségi hozzájáru-
lásokból befolyt TÖBBLETET 
illetően a víziközmű társaság-
nak ELSZÁMOLÁSI KÖTELE-
ZETTSÉGE áll fenn a befizető 

tagok felé”
Miután egy 2017. januári levél 

szerint a cégbíróság megszün-
tette az eljárást a nagykőrösi 
víziközmű társulat ellen, ezért 
most már nincs hivatkozási 
alap az elszámolási eljárás, 
azaz a pénzvisszafizetés továb-
bi halogatásához.

A mínusz 20 fokos hideg és 
a nagykőrösi családok ellen fo-
lyó embertelen végrehajtások 
is indokolják a TÚLFIZETÉSEK 
sürgős rendezését az érintettek 
felé!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alenök
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A Ceglédi Járási Ügyész-
ség orgazdaság bűntette miatt 
emelt vádat azzal a ceglédber-
celi férfival szemben, akinek 
autószerelő műhelyében 45 
lopott személygépkocsi alkat-
részeit találták meg a rendőrök.

2014 decemberében egy férfi 
vásárolt egy törött személygép-
kocsit, és azt elvitte a bűnügy 
vádlottjának ceglédberceli au-
tószerelő műhelyébe. A vádlott 
azt ígérte, hogy másfél, két hó-
nap alatt megjavítja a 3,6 millió 
forint értékű járművet. Az autó-
szerelő azonban nem tartotta a 
határidőt, hitegette megbízóját, 
aki feljelentést tett a Ceglédi 
Rendőrkapitányságon.

A nyomozók a sikkasztás 
bűntette miatt indult nyomo-
zás során házkutatást tartottak 
a vádlott autószerelő műhe-
lyében. Ott nagy mennyiségű, 
bontott gépjármű alkatrészt, 
elektronikai alkatrészt és ka-
rosszériaelemeket találtak.

Az alkatrészek nagy része 
Magyarország különböző vá-
rosaiból – így Budapestről, 
Pécsről, Győrből, Siófokról, 
Szolnokról, Pest megye váro-
saiból - 2007 novembere és 
2015 júliusa között ellopott 45 
személygépkocsiból szárma-
zott. Többnyire légzsákok, azok 
elektronikája, ellenőrző műsze-
rei, központi rádiók kerültek 
elő 30.000-280.000,- forintig terje-
dő értékben.

A vádlott az alkatrészeket lé-
nyegesen olcsóbb áron szerez-
te meg, tudva arról, hogy azok 
lopásból származnak.

A házkutatás során több mint 
11 millió forint értékű lopott al-
katrészt találtak meg és foglal-
tak le a nyomozók.

A Ceglédi Járási Ügyészség 
nagyobb értékre elkövetett 
orgazdaság bűntettével és sik-
kasztás bűntettével vádolja a 
férfit, akivel szemben a járási 
ügyészség börtönbüntetés ki-
szabására tett indítványt.

ABONY: Bűncselekmények 
alakulása a rendőrségi

statisztika alapján

5 személy sérült meg
a vonatbalesetben

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Lopott alkatrész arzenál egy 
ceglédberceli autószerelőnél

Kisbusszal ütközött össze egy 
személyautó péntek hajnalban 
a 4-es főút 61-es kilométerénél, 
Cegléd közelében. A buszban 

öten utaztak, közülük ketten 
súlyosan, hárman könnyebb 
sérüléseket szenvedtek. A sze-
mélyautó két utasa közül egy 
a roncsba szorult, őt a ceglédi 

hivatásos tűzoltók feszítővágó 
segítségével szabadították ki. 
A roncsból kimentett személy 
súlyos, a társa könnyebb sérü-

léseket szenvedett. A műszaki 
mentés ideje alatt a rendőrség 
a főutat lezárta, a forgalmat el-
terelte. 

Foto: PMKI Cegléd HTP

ABONY: Körözés alatt
a fenyőfa tolvaj

Abony vonatkozásában is ren-
delkezésre áll a 2016. évi I-X. havi 
rendőrségi statisztika, melyet Gu-
lyás Pál r. alezredes, az Abonyi 
Rendőrőrs parancsnoka bocsátott 
rendelkezésemre. A táblázatban 
szereplő számadatok a lezárt ren-
dőrségi eljárásokat tartalmazzák 
októberig bezárólag.

A rendőrségi statisztika szerint 
2015-höz képest 28,2 %-al csökkent 
a bűncselekmények száma. A táb-
lázatból jól látható, hogy a 2012. 
évi adatokhoz képest, amikor 657 
(!) bűnesetet regisztráltak, az idei 
évben 200 bűncselekmény történt. 
Természetesen ez nem azt jelenti, 
hogy Abonyban nincs bűncselek-
mény, de az tény, hogy számuk 
visszaszorult az utóbbi években.

A kiemelten kezelt bűncselekmé-
nyek közül csökkent a testi sértés, 
a kiskorú veszélyeztetése, az ön-
bíráskodás, a lopás (azon belül a 
zárt gépjármű-feltörés), a rablás, a 
rongálás és a jármű önkényes elvé-
telének száma Abonyban. Csekély 

mértékben nőtt a garázdaság és a 
lakásbetörések száma. Zsarolás és 
orgazdaság ügyében is intézked-
tek idén rendőreink. E két utóbbi 
bűncselekmény kapcsán a tavalyi 
évben nem indult eljárás.

Természetesen itt a rendőrségen 
bejelentett esetekről és a lezárult 
eljárásokról van szó. Nem győzzük 
hangsúlyozni, hogy mennyire fon-
tos, ha bármilyen bűncselekmény 
gyanúja merül fel, minden esetben 
jelentsék be a rendőrségen.

Nagyon hasznos lehet az is, ha 
a lakosság nyitott szemmel jár, és 
figyel a szomszédjára is. Sok eset-
ben a lakossági információk segít-
ségével sikerül egy-egy elkövetőt 
azonosítani, a bűneseteket tisztáz-
ni.

Darányi Erika

A Rendőrség elérhetőségei:
Abonyi  Rendőrőrs: 06-53-360-152
Járőr mobiltelefon: 06-30-277-31-85
Ceglédi Rendőrkapitányság:
06-53-310-066

Súlyos baleset a 4-es 
főúton Cegléd közelében

Az összefogás életet menthet
Fát aprítottak és begyújtottak 

a rendőrök 2017. január 5-én 
késő este egy 70 éves ceglédi 
férfi házában.

A segítség azonban ennyivel 
nem ért véget. Mivel a lakás-
ban nagy füst keletkezett, ezért 
a járőrök egy szállóra vitték a 
férfit, ahol az éjszakát bizton-
ságban tölthette és meleg ételt 
is kapott.

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
vezetője, Török Csaba r. alezre-
des 2017. január 6-án reggel fel-
vette a kapcsolatot a társszer-
vekkel és az illetékes hatósá-
gokkal annak érdekében, hogy 
az idős férfi a továbbiakban 
is segítséget kapjon az önkor-
mányzattól, a katasztrófavéde-
lem munkatársai pedig a ház 
kéményét vizsgálták át.

Egy abonyi családi ház kör-
bekerített udvaráról egy kb. 6 
éves, 3,5 méter magas lucfenyőt 
vágott ki ismeretlen tettes és azt 
eltulajdonította - érkezett a beje-
lentés 2016. december 16-án az 
Abonyi Rendőrőrsre. 

 
- Azonnal megkezdtük az 

adatgyűjtést, melynek eredmé-
nyeképpen információ merült 
fel az elkövető kilétére. A la-
kosság nagyon sok segítséggel 
szolgált a kollégáknak, így az 
eltulajdonított fenyőfát sike-
rült viszonylag hamar megta-
lálnunk egy bezárt garázsban, 
melyet lefoglaltunk és vissza is 
adtunk a sértettnek. Az eljárás 

folyamatban van - tájékoztatott 
Gulyás Pál, r. alezredes, az Abo-
nyi Rendőrőrs parancsnoka.

 
Az elkövető személye ismert, 

de egyelőre még nem került 
rendőrkézre.

A fotón a kivágott fa helye lát-
ható. 

Darányi Erika

Eddig tisztázatlan okok és 
körülmények között egy Inter-
city és egy személyvonat üt-
között össze a Budapest-Ceg-
léd-Szolnok vonalon 2017. 
január 2-án 19 óra 10 perc kö-
rül. Cegléd külterületén, a Kül-
ső-budai úton a Farkasdűlői 
átjárónál történt balesetben 4 
személy könnyű, 1 pedig sú-

lyos sérülést szenvedett.
Az ügyben a Pest Megyei 

Rendőr-főkapitányság Köz-
lekedésrendészeti Osztálya 
vasúti közlekedés veszélyez-
tetése vétség gyanúja miatt in-
dított eljárást ismeretlen tettes 
ellen, a baleset körülményeit 
a rendőrség szakértő bevoná-
sával vizsgálja.
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ABONY: Alkalmatlan a korcsolyázásra a Mikes-tó
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ABONY: A COOP
jóvoltából örülhettek

a Szivárvány Óvoda Kék 
csoportos gyermekei

				   Kistérség- Megye- Régió

Tájékoztató a szabad vizek 
jegén való tartózkodásról

Felhívjuk a Tisztelt Lakos-
ság figyelmét, hogy a Mikes-tó 
(belvíz-tározó) alkalmatlan a 
korcsolyázásra, a jégréteg meg-
közelítése nem biztonságos, 
azon tartózkodni csak saját fele-
lősségre szabad. Kérjük a lakos-
ságot, hogy vegyék figyelembe 

a jogszabályokat és az Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazga-
tóság mindenkori ajánlását a 
szabad vizek jegén való tartóz-
kodásra és a téli sportolásra vo-
natkozóan:

 
Téli veszélyek - Korcso-

lyázás, sportolás helyének 
megválasztása

 

Nyert a Szivárvány Óvoda 
Kék csoportja a COOP Mikulás 
pályázatán

A történet úgy kezdődött, 
hogy a csoportunkba járó 
gyermekek szülei szorgalma-
san gyűjtögették a Coop bol-
tok márkatermékeiből kivágott 
emblémákat, ezzel segítve cso-
portunkat, hogy indulhassunk a 
Coop üzletlánc minden évben 
meghirdetett Mikulás pályáza-
tán. S mivel a szülők jóvoltából 
az emblémák egyre sokasod-
tak, így lehetőségünk vált eleget 
tenni a kiírás témájának is. A 
feladat ugyan nem volt minden-
napi, miszerint Karácsonnyal, 
Mikulással kapcsolatos társas-
játékot kellett készíteni, de elin-
dította a fantáziánkat. Annál is 
inkább, mivel végre egy olyan 
játék megalkotásáról volt szó, 
amit együtt készíthetünk a gye-
rekekkel, saját kezűleg, és a já-
tékszabályokat is mi határozhat-
juk meg. Jöttek is a jobbnál jobb 
ötletek a társasjáték díszítésére 
és a szabályokra vonatkozóan 
is. Minden csoportunkba járó 
gyermek aktívan részt vett a 

játék elkészítésében – számolt 
be lapunknak Mucsiné Molnár 
Mónika óvónő. 

Céljuk a közös alkotás örö-
me mellett, egy színvonalas és 
használható játék elkészítése 
volt. 

- Az elkészült remekművet el-
jutattuk az abonyi Coop Abc-be. 
Majd vártunk, vártunk, remény-
kedve, hátha kapunk egy „jutal-
mat”, csak a gyermekek örömé-
ért. Egy napon az intézményve-
zető levelet kapott, miszerint a 
200 induló pályázó közül sike-
rült a legjobb 40-be kerülnünk, 
s átvehetjük az ajándékot. Ám 
gondolni sem mertük az óvo-
dában, hogy a meglepetés nem 
csekélység, hanem hatalmas 
nagy ajándék. A csoportba járó 
25 gyermek mindegyike egy 
kispárnát, és egy polár takarót 
kapott. A Coop Mikulás pályá-
zatán nyert ajándékokat termé-
szetes az óvodai Mikulás adta 
át a gyerekek részére – tette 
hozzá Mucsiné Molnár Mónika.

Darányi Erika

Befagyott állóvíz esetén: 
A part közelében a jég rendsze-
rint vékonyabb, néha üreges, 
ezért könnyebben törik. Beszű-
küléseknél az áramlatok gyen-
gíthetik a jeget, a meleg forrá-
sok különösen veszélyesek, 
mert nem mindig hoznak létre 
jégmentes helyeket, hanem 
csak elvékonyítják a jeget, és 
ez nem látható.   

Befagyott folyóvizek 
esetén: Kevésbé biztonsá-
gos a hójég, amely nem átlát-
szó – a hóra esett eső vagy 
az olvadás hatására – állaga 
kásásnak tűnik. A legbizony-
talanabb az üreges jég, amely 
lehet ugyan átlátszó, de a jég 
belsejében jól látható légbu-
borékok képződtek. Ennek a 
legkisebb a teherbírása. Folyó-
kanyarok külső oldalán is vé-
kony jégréteggel kell számolni. 
Sebes folyású, vagy kőtömbök-
kel telített szakaszon a jég szin-
tén lényegesen vékonyabb.  A 
jégre lépés előtt vizsgáljuk meg 
annak minőségét. A legbizton-
ságosabb a jól átlátszó, homo-
gén állapotú jég. Sűrű hótakaró 
alatt a jég vékonyabb, mint a 
hómentes helyeken. Legalább 
8-10 cm-es jégtakaró szükséges 
a biztonságos téli jeges sporto-
láshoz, de 12 cm-es jégvastag-
ság esetén már biztonságban 
érezhetjük magunkat. A jég a ta-
vakon, nyílt vizeken soha nem 
egyforma vastag, ezért ne kísé-
reljünk meg rajta átkelni.

 
Fontos tanácsok: Soha 

ne egyedül menjünk a jégre 
kikapcsolódni! Legalább ket-
ten, optimális esetben hárman 
együtt sportoljunk, így tudunk 
egymásra figyelni, illetve egy-
máson segíteni baj esetén. 
Fontos a ruházat helyes meg-
választása. Testhez simuló több 
rétegű, lehetőleg kis nedvszívó 
tulajdonságú (termo, orkán, pa-
mut) ruhákat válasszunk. Ezek 
lassan engedik át a vizet, így ha 
vízbe esünk, nem nagy súllyal 
húznak le és lassabban hűl ki a 
testünk. A jégen nyugodtan és 
egyenletesen lépkedjünk, ha 
elesünk, könnyebben beszakad 
a jég. Síbottal vagy bottal elle-
nőrizzük az előttünk lévő jég 
vastagságát, szilárdságát.

 
Téli veszélyek - A jég be-

szakadása esetén követen-
dő magatartás 

A jég beszakadását rendsze-
rint már előre jelzi a ropogás és 
a recsegés és a jég felületének 

süllyedése. Ekkor a beszakadás 
esetleg még elkerülhető. Azon-
nal hasaljunk a jégre (nagy fek-
vési felület), lehetőleg arccal a 
part felé. Lassú, nyugodt moz-
dulatokkal (mindig a lehető leg-
nagyobb felfekvési felületen) 
kússzunk a part felé.

 
Ha a jég a korábbi előjelek 

nélkül szakad be, vagy túlságo-
san későn reagálunk és már be-
szakadt alattunk, azonnal tárjuk 
szét karunkat és dőljünk előre, 
minden eszközzel gátoljuk meg, 
hogy a jégfelület alá csússzunk 
vagy lemerüljünk a vízbe.

 
Ha a jégfelület alá kerü-

lünk: Tartsuk nyitva a sze-
münket és nézzünk felfelé. Ha 
a jég hóval fedett, a közelben 
levő jégtörés helyét a fénysu-
gár alapján fel lehet ismerni. Ha 
a jeget nem fedi hó, a víz és a 
jég egyforma fénytörése miatt a 
jég beszakadásának helye csak 
igen nehezen ismerhető fel. Fo-
lyóvíz esetén az áramlás miatt 
a jég beszakadásának helyét 
valószínűleg akkor sem lehet 
már elérni, ha tudjuk, hogy hol 
van, a túlélés esélye ilyenkor 
igen csekély.

 
Próbáljunk meg a felsőtes-

tünkkel újból a jégfelület fölé 
jutni. Végezzünk lábunkkal lö-
késszerű úszó mozdulatokat, a 
karunkkal és súlyáthelyezéssel 
segítsük a lábmunkát. Amen�-
nyiben így nem sikerül a jég 
fölé jutni, próbáljunk meg a 
jég beszakadásának helyével 
szembeni oldalon egyik lábunk-
kal a jég felületére jutni és ez-
után a kezünkre és lábunkra 
támaszkodva testünket oldalt a 
jégfelületre tolni. Ha a jég újból 
beszakad, vágjunk magunknak 
utat a part felé, addig míg ki 
nem jutunk a partra vagy teher-
bíró jégfelülethez nem érünk. 
A víz hőmérséklete a jégfelület 
alatt 0-4 fok, vagyis már 20-30 
másodperc után hidegsokk kö-
vetkezhet be (vérkeringési za-
varok, a szívműködés leállása).

Darányi Erika
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ABONY: Elkészült az új
járda a piac előtt,
a Kossuth téren

22 2017. január 10.HETI HÍREK

December végén adták át la-
kossági használatra a megújult 
járdát a szabadtéri piac és a 
mellette lévő üzletsor előtti sza-
kaszon.

Térköves, ún. „viacolor” bur-
kolatot kapott a Szelei úti és a 

Coop előtti járdaszakasz közötti 
Kossuth téren húzódó terület 
az elhasználódott, betonjárda 
felszedése után. A javítási mun-
kálatok költsége közel 6 millió 
Ft-ba került, melyet az ABO-
KOM Nonprofit Kft. megbízásá-
ból a Generál-Kontakt Bt. szak-
emberei végeztek.

 
A városközpontban több jár-

daszakasz megújult és térköves 

borítást kapott az elmúlt évek-
ben, de az önkormányzat tisztá-
ban van a centrumban található 
járdaszakaszok hiányosságai-
val is, melyek forráshiány miatt 
ez idáig nem újulhattak meg.

A Képviselő-testület szeptem-
berben jóváhagyta a járda- és 
útépítési koncepcióját, amely 
minden évben egy-egy járda-
szakasz felújítását tartalmazza. 
További információ a megépí-
tendő járdák sorrendjével kap-
csolatban Abony város hivata-
los honlapján érhető el.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

				    Kistérség- Megye- Régió

Dűlőutak felújítására pályá-
zik az önkormányzat, újabb 
szakaszba lép a belvízvédeke-
zés, kedvező áron a lakosság is 
igénybe veheti jövőre az önkor-
mányzat résztulajdonú bogácsi 
üdülőjét, módosult a közösségi 
együttélés szabályairól szóló 
rendelet - ezekben és más fon-
tos kérdésekben döntött a Kép-
viselő-testület december 1-jei 
rendkívüli ülésén. 

 
Külterületi dűlőutak 

felújítására és az ehhez 
szükséges munkagép be-
szerzésére pályázik az ön-
kormányzat. Sürgősségi elő-
terjesztésként került be a kép-
viselők elé a pályázat benyúj-
tásával kapcsolatos döntések 
meghozatala, melyet egyhangú-
lag támogattak.  

 
Újabb szakaszba lép a bel-

vízvédekezés 2017-ben. Az 
Abony észak-keleti városrész „B 
öblözet” csapadékvíz-elvezetés 
I. ütemének kiviteli tervének 
elkészítésével Cifka József ter-
vezőt bízzák meg. A kiviteli terv 
ismeretében lesz látható, hogy 
mekkora összeget emészt majd 
fel a belvízprobléma orvoslása. 
Pályázati forrás híján viszont 
ezt a feladatot az önkormány-
zatnak önerőből kell megolda-
nia. A fejlesztés lényege, hogy a 
Corvin út végétől végighúzódó 
csapadékvíz-elvezető csatornát 
(ez az ún. „B” öblözet) a két ös�-
szekötött Piócással becsatlakoz-
tatják a Mária Terézia út folyta-
tásában található „K1”-es csa-
tornába, amely a Mikes-tó vizét 
vezeti le a Málé-ér felé, és folyik 
tovább a Zagyvába. A belvizes 
területen lakók már kaptak 
megkeresést a Hivataltól, 
a kivitelezés megkezdése 
előtt pedig lakossági fóru-
mot fognak tartani, melyen 
az érintett lakosok részvéte-
lére feltétlenül számítanak. 

Kedvező áron a lakosság 
is igénybe veheti 2017-től 
az önkormányzat résztulaj-
donú bogácsi üdülőjét. A 
Képviselő-testület januári ülé-

sén úgy döntött, hogy az önkor-
mányzat résztulajdonában lévő 
bogácsi üdülőt értékesíti első-
sorban a társtulajdonos önkor-
mányzatok számára, amelynek 
üzemeltetése 2016-ban 1,5 millió 
Ft kiadást jelentett Abonynak. 
Miután egyik önkormányzat 
sem élt az elővásárlási jogával, 
úgy határoztak, hogy kiterjesz-
tik azok körét, akik igénybe 
vehetik az üdülési lehetőséget 

a jövőben. Ezen felül 
kezdeményezik, hogy 
Abony városa a tulaj-
donhányad fejében 1179 
vendégéjszakával ren-
delkezhessen egész év-
ben, és ne csak a nyári 
időszakban. A lakosság 
részére a jövő évtől 
főszezonban, és kiemelt 
ünnepeken kedvező 

3000,-Ft/fő/nap, egyéb időszak-
ban 2000,-Ft/fő/nap szállásdíjat 
állapított meg a Képviselő-tes-
tület. 5 év alatti gyermekek 
számára az üdülés ingyenes! 
Érdeklődés és további informá-
ció az Abonyi Polgármesteri Hi-
vatalban! Tel.: 53/ 360-135

Módosult a közösségi 
együttélés szabályairól szó-
ló rendelet is. A rendeletből 
kikerült az a szabályozás, amely 
kimondja, hogy a kiszabásra ke-
rülő helyszíni és közigazgatási 
bírság mértékének megállapítá-
sa során minden esetben tekin-
tettel kell lenni az elkövető sze-
mélyi körülményeire. A módo-
sításra azért volt szükség, mert 
eddig lényegesen hosszabb volt 
az ügyintézési határidő, mert a 
bírság kiszabása előtt környe-
zettanulmányt kellett készíte-
ni. A módosítás hatására a 
gyomos, gazos, elhanyagolt 
városképet rontó ingatla-
nok számának csökkenése 
várható. Kiegészült a rendelet 
a következő szabályozással: A 
közösségi együttélés alap-
vető szabályait sértő ma-
gatartást követ el az, aki a 
csapadékvizet a szennyvíz-
csatornába vezeti be. A ren-
delet-módosítás világosan meg-
fogalmazza a helyi lakosok szá-
mára a tisztán tartás fogalmát 
is: A tisztán tartás az egyes 
ingatlanok és közterületek 
tisztítása, gyommentesítése, 
hó- és síkosság mentesítése, 
illetőleg pormentesítése.

Bővebb információ Abony 
város hivatalos honlapján érhe-
tő el.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

ABONY: Testületi rövidhírek

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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ABONY: Megtalált kerékpár 
várja gazdáját a Rendőrőrsön

Az Abonyi Rendőrőrs kere-
si a képen látható Túra típusú 
megtalált kerékpár jogos tulaj-
donosát.

A biciklit 2016. december 12-
én szállították be rendőreink az 

Abonyi Rendőrőrsre. Ha felis-
meri a kerékpárját, a tulajdon-
viszony igazolásával (kerékpár 
papírjaival) átveheti az Abonyi 
Rendőrőrs épületében (Ceglédi 
út 2.)

Darányi Erika

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság 
figyelmét, hogy 2017 januárjá-
ban ismét tüdőszűrést végez a 
törökbálinti Tüdőgyógyintézet 
Mobil Tüdőszűrő Szolgálata 
Abonyban.

 
A vizsgálat ideje: 2017. janu-

ár 10-23. Hétfőtől péntekig 08:00-
18:00 óráig

 
A vizsgálat helye: Strandfür-

dő, Kálvin u. 10. 
 
A tüdőszűrés a felnőtt lakos-

ság számára ajánlott vizsgálat! 
A szűrővizsgálat 40 év feletti 
lakosoknak évente egy alka-
lommal továbbra is ingyenes, 
40 éves kor alatt, illetve munka-
helyi alkalmassági vizsgálathoz 
a vizsgálat díja 1700,-Ft, mely az 

OEP által országosan elrendelt 
összeg. A befizetés a szűrőállá-
son kapható csekken történik. 
A 14-18 év közötti gyermekek 
szűrése ingyenes, de beutaló, 
és szülői beleegyező nyilatko-
zat szükséges. A törvény által 
kötelezettek, illetve a 18 évnél 
idősebb tanulóknál, akiknek az 
oktatási törvény ezt előírja, a 
vizsgálat természetesen ingye-
nes. Panasz nélkül is lehet be-
teg! A vizsgálat alkalmas a TBC 
illetve sok más tüdőbetegség 
időben történő felismerésére! 
Kérjük, a vizsgálatra hozza ma-
gával személyi igazolványát, 
TB kártyáját, illetve ha van, az 
előző évi tüdőszűrő igazolást!

Darányi Erika

232017. január 10. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

ABONY: Dűlőutak felújítására pályázik az önkormányzat

ABONY: Januárban ismét 
tüdőszűrés

Sürgősségi előterjesztésként 
került be a képviselők elé az 
„Abony külterületi útjainak fej-
lesztése és a karbantartáshoz 
szükséges munkagép beszer-
zése” című pályázat benyúj-
tásához kapcsolódó döntések 

meghozatala a decemberi 
utolsó testületi ülésen, melyet 
egyhangúlag támogattak. Az ön-
kormányzat összesen mintegy 
bruttó 140 millió Ft-os támo-
gatásra nyújtott be pályázatot, 
melyhez 21 millió Ft önerőt biz-
tosít a tartalékalapból. 

 
Jánosi László, az Abonyi 

Városfejlesztő Kft. ügyvezetője, 
a pályázat készítője a Képvise-
lő-testületi ülésen tájékoztatta 
a képviselőket a pályázat rész-
leteiről. Elmondta, hogy azo-
kat a dűlőutakat részesítették 
előnyben, amelyek az Abonyra 
jellemző tanyasias környezet 
és a vállalkozások száma szem-
pontjából igazodott a pályázati 
elvárásokhoz. Bruttó 100 millió 
Ft-os támogatást lehet elnyer-
ni az útfejlesztésre, az eszköz-
beszerzésre pedig 10 millió Ft 
pályázható meg. Amennyiben 

konzorciumi megállapodást köt 
egy szomszédos településsel 
a pályázó, az értékelési szem-
pontnál többletpontot, a pályáz-
ható összegnél pedig plusz 10 
millió Ft-ot jelent. A pályázat 85 
%-os támogatási intenzitású. 

A pályázati kiírásra a népsű-
rűség és a vállalkozások száma 
szempontjából elsősorban a 
Táborhegy- és a Temető-dűlő 
felel meg, így nyertes pályá-
zat esetén a „Harang-dűlőben” 
(középső Táborhegy-dűlő), a 
harmadik Táborhegy-dűlőben, 
a belső és a külső Temető-dűlő-
ben készülhet útalap, ill. köves 
út.

 
- A pályázat értékelési szem-

pontjából az a mérvadó, hogy 
az adott külterületi úton hány 
vállalkozás közelíthető meg és 
mennyire sűrűn lakott terület-
ről van szó. Nem biztos, hogy 
ezek a legrosszabb állapotban 
lévő dűlőutak, de a legtöbb 
lakosságot és a vállalkozást 
a fenti négy dűlőút szolgálja 
ki, és ezek férnek bele a meg-
pályázatható 100 millió Ft-ba 
- mondta Romhányiné Dr. 

Balogh Edit polgármester as�-
szony a testületi ülésen. - Saj-
nos ebből az összegből nem 
készíthető aszfaltos út, de egy 
jó minőségű, stabil útalap meg-
építhető belőle az említett út-
szakaszokon. Ezen felül lehető-
ség szerint gréderre, traktorra 
és esetlegesen aprítógépre is 
tudnak majd pályázni. A tarta-
lékalapból 21.176.471,-Ft önerő 

szükséges a pályázathoz - tette 
hozzá. 

Abony Város Önkormányza-
ta az eszközbeszerzésre vonat-
kozó pályázatot Kőröstetétlen 
Község Önkormányzatával kon-
zorciumi megállapodás kereté-
ben nyújtotta be év elején.

 
Darányi Erika

Fotó: Szilágyi Tamás
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